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Název auditované společnosti: MMN, a.s.  

Právní forma:  akciová společnost 

IČ: 054 21 888     

Sídlo: Metyšova 465, 514 01 Jilemnice 

Statutární orgán - představenstvo: 

Předseda představenstva: MUDr. Jiří Kalenský 

Místopředseda představenstva: Ing. Alena Kuželová, MBA 

Člen představenstva: Ing. et Ing. Imrich Kohút 

Člen představenstva: Ing. Ota Krejčí 

Člen představenstva: Bc. Helena Hejduková  

 

Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky společnosti MMN, a.s. („Společnost") sestavené 

na základě českých účetních předpisů, která se skládá z rozvahy k 31.12.2021, výkazu zisku 

a ztráty, přehledu o peněžních tocích a přílohy k účetní závěrce, která obsahuje popis 

použitých podstatných účetních metod a další vysvětlující informace. Údaje o Společnosti 

jsou uvedeny v bodě 1 přílohy k účetní závěrce. 

 

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv 

společnosti MMN, a.s. k 31.12.2021 a nákladů a výnosů, výsledku jejího hospodaření za 

rok končící 31.12.2021 v souladu s českými účetními předpisy. 

 

 

Základ pro výrok 

 

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České 

republiky (KA ČR) pro audit, kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA) případně 

doplněné a upravené souvisejícími aplikačními doložkami. Naše odpovědnost stanovená 

těmito předpisy je podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky. 

V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým Komorou auditorů České 

republiky jsme na Společnosti nezávislí a splnili jsme i další etické povinnosti vyplývající z 

uvedených předpisů. Domníváme se, že důkazní informace, které jsme shromáždili, poskytují 

dostatečný a vhodný základ pro vyjádření našeho výroku. 

 

 

Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě 

 

Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené 

ve výroční zprávě mimo účetní závěrku a naši zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá 

představenstvo Společnosti. 

 

Náš výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součástí 

našich povinností souvisejících s ověřením účetní závěrky seznámení se s ostatními 

informacemi a posouzení, zda ostatní informace nejsou ve významném nesouladu s účetní 

závěrkou či s našimi znalostmi o účetní jednotce získanými během ověřování účetní závěrky 

nebo zda se jinak tyto informace nejeví jako významně nesprávné. Také posuzujeme, zda 

ostatní informace byly ve všech významných ohledech vypracovány v souladu s příslušnými 

právními předpisy. Tímto posouzením se rozumí, zda ostatní informace splňují požadavky 

právních předpisů na formální náležitosti a postup vypracování ostatních informací v kontextu 
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významnosti (materiality), tj. zda případné nedodržení uvedených požadavků by bylo 

způsobilé ovlivnit úsudek činěný na základě ostatních informací. 

 

 

Na základě provedených postupů, do míry, jež dokážeme posoudit, uvádíme, že 

• ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v 

účetní závěrce, jsou ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s účetní 

závěrkou a 

• ostatní informace byly vypracovány v souladu s právními předpisy. 

 

Dále jsme povinni uvést, zda na základě poznatků a povědomí o Společnosti, k nimž jsme 

dospěli při provádění auditu, ostatní informace neobsahují významné (materiální) věcné 

nesprávnosti.  

 

V rámci uvedených postupů jsme v obdržených ostatních informacích žádné významné 

(materiální) věcné nesprávnosti nezjistili. 

 

Odpovědnost představenstva, dozorčí rady a výboru pro audit Společnosti za účetní závěrku 

 

Představenstvo Společnosti odpovídá za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý 

obraz v souladu s českými účetními předpisy a za takový vnitřní kontrolní systém, který 

považuje za nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné 

(materiální) nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou. 

 

Při sestavování účetní závěrky je představenstvo Společnosti povinen posoudit, zda je 

Společnost schopna nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze účetní závěrky 

záležitosti týkající se jejího nepřetržitého trvání a použití předpokladu nepřetržitého trvání při 

sestavení účetní závěrky, s výjimkou případů, kdy představenstvo plánuje zrušení Společnosti 

nebo ukončení její činnosti, resp. kdy nemá jinou reálnou možnost než tak učinit. 

 

Za dohled nad procesem účetního výkaznictví ve Společnosti odpovídá dozorčí rada a výbor 

pro audit.  

 

 

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky 

 

Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou 

(materiální) nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora 

obsahující náš výrok. Přiměřená míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, že 

audit provedený v souladu s výše uvedenými předpisy ve všech případech v účetní závěrce 

odhalí případnou existující významnou (materiální) nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat 

v důsledku podvodů nebo chyb a považují se za významné (materiální), pokud lze reálně 

předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí, která 

uživatelé účetní závěrky na jejím základě přijmou. 

 

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat 

během celého auditu odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší 

povinností: 

• Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti účetní závěrky 

způsobené podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující 





Zpracováno v souladu s vyhláškou č. 

500/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů

ke dni  

          001

A.        002

B.        003

B.I.      004

B.I. 1. 005

2. 006

1. 007

2. 008

3. 009

4. 010

5. 011

1. 012

2. 013

B.II.     014

B.II. 1. 015
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2. 018

3. 019

4. 020

1. 021

2. 022

3. 023

5. 024

1. 025

2. 026

B.III.    027

B.III. 1. 028

2. 029

3. 030

4. 031

5. 032

6. 033

7. 034

Označ.                                       

a

AKTIVA                                                                                                    

b

Řádek                               

c

Běžné účetní období Minulé účetní  období                          

Netto                                

4
Brutto                                                                   

1

Korekce                                                                   

2

Netto                                                                           

3

IČ podnikání účetní jednotky

5421888
Metyšova 465

Jilemnice

51401

ROZVAHA

(BILANCE) Obchodní firma nebo jiný název účetní

31.12.2021 jednotky

(v celých tisících Kč) MMN, a.s.

Sídlo, bydliště nebo místo

AKTIVA CELKEM 1 449 332 -96 838 1 352 494 980 694

Pohledávky za upsaný základní kapitál

Stálá aktiva 986 591 -96 303 890 288 826 421

Dlouhodobý nehmotný majetek 54 263 -25 563 28 700 33 317

Nehmotné výsledky vývoje

Ocenitelná práva          6 000 -1 617 4 383 4 465

Software        6 000 -1 617 4 383 4 465

Ostatní ocenitelná práva          

Goodwill 46 512 -23 256 23 256 27 907

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek   1 454 -690 764 945

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek a 

nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek
297 297

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 297 297

Dlouhodobý hmotný majetek 932 168 -70 740 861 428 792 944

Pozemky a stavby             727 775 -34 792 692 983 687 766

Pozemky 16 269 16 269 16 227

Stavby 711 506 -34 792 676 714 671 539

Hmotné movité věci a jejich soubo 150 694 -35 212 115 482 98 389

Oceňovací rozdíl k nabytému majetku

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 617 617 605

Pěstitelské celky trvalých porostů

Dospělá zvířata a jejich skupiny 

Jiný dlouhodobý hmotný majetek     617 617 605

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek a 

nedokončený dlouhodobý hmotný majetek
53 082 -736 52 346 6 184

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 3 726

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 53 082 -736 52 346 2 458

Dlouhodobý finanční majetek 160 160 160

Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 110 110 110

Zápůjčky a úvěry - ovládaná nebo ovládající osoba

Podíly - podstatný vliv 50 50 50

Zápůjčky a úvěry - podstatný vliv

Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly

Zápůjčky a úvěry - ostatní

Ostatní dlouhodobý finanční majetek
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1. 035

2. 036
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C.I.      038
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1. 053

2. 054

3. 055

4. 056

2. 057

1. 058

2. 059

3. 060

4. 061

1. 062

2. 063

3. 064

4. 065

5. 066

6. 067

3. 068

1. 069

2. 070

3. 071

C.III. 072

C.III. 1. 073

2. 074

C.IV. 075

C:IV. 1. 076

2. 077

Označ.                                       

a

AKTIVA                                                                                                

b

Řádek                               

c

Běžné účetní období Minulé účetní  období                          

Netto                                

4
Brutto                            

1

Korekce                              

2

Netto                                                                               

3

Jiný dlouhodobý finanční majetek

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek

Oběžná aktiva 462 741 -535 462 206 154 273

Zásoby 22 031 22 031 28 028

Materiál           15 606 15 606 21 675

Nedokončená výroba a polotovary 

Výrobky a zboží      6 425 6 425 6 353

Výrobky

Zboží 6 425 6 425 6 353

Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 

Poskytnuté zálohy na zásoby      

Pohledávky 284 655 -535 284 120 65 334

Dlouhodobé pohledávky 

Pohledávky z obchodních vztahů

Pohledávky  - ovládaná nebo ovládající osoba

Pohledávky  - podstatný vliv

Odložená daňová pohledávka

Pohledávky - ostatní

Pohledávky za společníky

Dlouhodobé poskytnuté zálohy

Dohadné účty aktivní  

Jiné pohledávky          

Krátkodobé pohledávky 279 398 -535 278 863 64 242

Pohledávky z obchodních vztahů 67 349 -535 66 814 56 309

Pohledávky  - ovládaná nebo ovládající osoba

Pohledávky  - podstatný vliv

Pohledávky - ostatní 212 049 212 049 7 933

Pohledávky za společníky 172 160 172 160

Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění

Stát - daňové pohledávky

Krátkodobé poskytnuté zálohy 591 591 498

Dohadné účty aktivní  38 520 38 520 6 543

Jiné pohledávky             778 778 892

Časové rozlišení aktiv 5 257 5 257 1 092

Náklady příštích období            4 358 4 358 797

Komplexní náklady příštích období

Příjmy příštích období  899 899 295

Krátodobý finanční majetek   

Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba

Ostatní krátkodobý finanční majetek

Peněžní prostředky 156 055 156 055 60 911

Peněžní prostředky v pokladně 614 614 666

Peněžní prostředky na účtech 155 441 155 441 60 245
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D.   078

D.   1. 079

2. 080

3. 081

Časové rozlišení aktiv

Náklady příštích období            

Komplexní náklady příštích období

Příjmy příštích období  
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A.I.      084

A.I. 1. 085

2. 086

3. 087

A.II.     088

A.II. 1. 089

2. 090

1. 081

2. 082

3. 093

4. 094

5. 095

A.III.    096

A.III. 1. 097

2. 098

A.IV.     099

A.IV. 1. 100

2. 101

A.V.      102

A.VI. 103

B + C 104

B.     105

B. 1. 106

2. 107

3. 108

4. 109

C. 110

C.I. 111

C.I. 1. 112

1. 113

2. 114

2. 115

3. 116

4. 117

5. 118

6. 119

7. 120

Označ.                                       

a

PASIVA                                                                                                                                

b

Řádek                               

c

Stav v běžném účetním                

období                                         

5

Stav v minulém účetním               

období                                             

6

Základní kapitál 750 000 750 000

Základní kapitál 750 000 750 000

PASIVA CELKEM   1 352 494 980 694

Vlastní kapitál  1 017 198 796 665

Ážio a kapitálové fondy 245 214 115 962

Ážio 45 481 112 984

Vlastní podíly (-)

Změny základního kapitálu

Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků

Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách obchodních 

korporací

Kapitálové fondy    199 733 2 978

Ostatní kapitálové fondy 199 733 2 978

Fondy ze zisku   

Ostatní rezervní fondy

Rozdíly z přeměn obchodních korporací

Rozdíly z ocenění při přeměnách obchodních korporací

Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých let   /+ -/       -1 794 -15 353

Jiný výsledek hospodaření minulých let -67 503

Statutární a ostatní fondy         

Výsledek hospodaření minulých let  -1 794 -82 856

Cizí zdroje  335 296 184 029

Rezervy  85 787 18 189

Výsledek hospodaření běžného účetního období /+ -/ 23 778 13 559

Rozhodnuto o zálohách na výplatu podílu na zisku

Rezervy podle zvláštních právních předpisů 51 392 11 260

Ostatní rezervy         

Rezervy na důchody a podobné závazky 34 395 6 929

Rezerva na daň z příjmu

Vydané dluhopisy

Vyměnitelné dluhopisy

Závazky 249 509 165 840

Dlouhodobé závazky 107 266 72 347

Dlouhodobé přijaté zálohy  

Závazky z obchodních vztahů  

Ostatní dluhopisy

Závazky k úvěrovým institucím 38 301

Dlouhodobé směnky k úhradě     

Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba

Závazky - podstatný vliv
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VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

ke dni 
Zpracováno v souladu s vyhláškou č. (v celých tisících Kč)

500/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů

I. 01

II. 02

A. 03

A. 1. 04

A. 2. 05

A. 3. 06

B. 07

C. 08

D. 09

D. 1. 10

D. 2. 11

D. 1. 12

D. 2. 13

E. 14

E. 1. 15

E. 1. 16

E. 2. 17

E. 2. 18

E. 3. 19

III. 20

III. 1. 21

III. 2. 22

III. 3. 23

F. 24

F. 1. 25

F. 2. 26

F. 3. 27

F. 4. 28

F. 5. 29

* 30

Druhové členění

Obchodní firma nebo jiný název účetní

31.12.2021 jednotky

MMN, a.s.

Sídlo, bydliště nebo místo

51401

Označení                 

a

TEXT                                                                                                                                        

b

Číslo          

řádku             

c

Skutečnost v účetním období

sledovaném                                  

1

minulém                                          

2

IČ podnikání účetní jednotky

5421888
Metyšova 465

Jilemnice

Výkonová spotřeba  311 941 247 052

Náklady vynaložené na prodané zboží 64 948 65 746

Tržby z prodeje výrobků a služeb 769 334 583 710

Tržby za prodej zboží 78 692 79 570

Změna stavu zásob vlastní činnosti

Aktivace -340 -386

Spotřeba materiálu a energie 187 228 139 167

Služby 59 765 42 139

Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní 

náklady
115 920 96 673

Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 111 367 93 480

Osobní náklady 453 215 382 075

Mzdové náklady 337 295 285 402

Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 22 125 21 058

Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - 

trvalé
22 125 21 058

Ostatní náklady 4 553 3 193

Úpravy hodnot v provozní oblasti 22 230 22 187

Úpravy hodnot pohledávek 103 267

Ostatní provozní výnosy 67 794 58 238

Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - 

dočasné

Úpravy hodnot zásob 2 862

Jiné provozní výnosy 67 687 58 132

Ostatní provozní náklady 99 419 41 630

Tržby z prodaného dlouhodobého majetku 10 25

Tržby z prodaného materiálu 97 81

Daně a poplatky 83 55

Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích období 67 597 12 836

Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 74

Prodaný materiál 59 60

Jiné provozní náklady 31 680 28 605

Provozní výsledek hospodaření 29 355 28 960
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MMN, a.s. 
nemocnice Jilemnice 

nemocnice Semily 
Metyšova 465, 514 01 Jilemnice 

 

IČO 
05421888 

 

 
 
 
 

Příloha v účetní závěrce  
 

k 
 

31.12.2021 
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Příloha v účetní závěrce – MMN, a.s. – ke dni 31. prosince 2021 
 

Příloha je zpracována v souladu s Vyhláškou č. 500/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů, kterým se 
stanoví obsah účetní závěrky pro podnikatele. Údaje přílohy vychází z účetních písemností účetní jednotky 
(účetní doklady, účetní knihy a ostatní účetní písemnosti) a z dalších podkladů, které má účetní jednotka 
k dispozici. Hodnotové údaje jsou vykázány v celých tisících Kč, pokud není uvedeno jinak. 
 
Běžným účetním obdobím se rozumí účetní období od  1.1.2021 do 31.12.2021 
Minulým účetním obdobím se rozumí účetní období od  1.1.2020 do  31.12.2020 
    

A. Obecné údaje 
 
1. Popis účetní jednotky (§ 39 odst. 1 Vyhlášky) 
 
Obchodní firma: MMN, a.s. 

Sídlo: Metyšova 465, 514 01 Jilemnice 

Právní forma: akciová společnost 

IČO: 05421888 

DIČ: CZ05421888 

Zapsána v obchodním rejstříku, který je veden: u Krajského soudu v Hradci Králové 

Oddíl: B Vložka: 3506  

 

Předmět činnosti: činnosti zapsané v obchodním rejstříku 

- výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona, 

- hostinská činnost, 

- prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin, 

- silniční motorová doprava – nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o největší 

povolené hmotnosti nepřesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo věcí 

- poskytování zdravotních služeb, 

- sociální služby poskytované ve zdravotnických zařízeních lůžkové péče, 

- činnost účetních poradců, vedení účetnictví, vedení daňové evidence. 

Datum vzniku společnosti: 9. října 2016 

 
  

Zapsaný základní kapitál: 750 000 000,- Kč, 75 000 ks akcií na jméno 
v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 10 000,- 
Kč, splaceno 100% 

  
Osoby podílející se na základním kapitálu účetní jednotky: 

Jméno fyzické osoby, 
název právnické osoby 

Bydliště, sídlo 
Sledované účetní období Minulé účetní období 

Akcie  Podíl % Akcie Podíl % 

Město Jilemnice Masarykovo náměstí 82,  
514 01 Jilemnice 

40 582 ks 54,11 % 48 750 ks 65,00 % 

Město Semily Husova 82, 513 01 Semily 21 852 ks 29,14 % 26 250 ks 35,00 % 

Liberecký kraj U Jezu 642/2a, 460 01 Liberec 12 566 ks 16,75 % - - 
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Změny a dodatky provedené v běžném účetním období v obchodním rejstříku: 
Druh změny (dodatku) Datum změny 

Člen představenstva Marie Seifertová vymazána z obchodního rejstříku 10.02.2021 

Člen představenstva Ing. et Ing. Imrich Kohút zapsán do obchodního rejstříku 10.02.2021 

Člen dozorčí rady MUDr. Klára Valentová vymazána z obchodního rejstříku 21.07.2021 

Člen dozorčí rady Bc. Ilona Podolská zapsána do obchodního rejstříku 13.08.2021 

Předseda představenstva MUDr. Jiří Kalenský vymazán z obchodního rejstříku 13.12.2021 

Předseda představenstva MUDr. Jiří Kalenský zapsán do obchodního rejstříku 13.12.2021 

Místopředseda představenstva Ing. Alena Kuželová, MBA vymazána z obchodního rejstříku 13.12.2021 

Místopředseda představenstva Ing. Alena Kuželová, MBA zapsána do obchodního rejstříku 13.12.2021 

Člen představenstva Ing. et Ing. Imrich Kohút vymazán z obchodního rejstříku 13.12.2021 

Člen představenstva Ing. et Ing. Imrich Kohút zapsán do obchodního rejstříku 13.12.2021 

Člen představenstva Bc. Helena Hejduková vymazána z obchodního rejstříku 13.12.2021 

Člen představenstva Bc. Helena Hejduková zapsána do obchodního rejstříku 13.12.2021 

Člen představenstva Ing. Ota Krejčí vymazán z obchodního rejstříku 13.12.2021 

Člen představenstva Ing. Pavel Marek zapsán do obchodního rejstříku 13.12.2021 

Člen dozorčí rady Bc. Ilona Podolská vymazána z obchodního rejstříku 13.12.2021 

Člen dozorčí rady MUDr. Richard Lukáš, PhD. zapsán do obchodního rejstříku 13.12.2021 

Předseda dozorčí rady Bc. David Hlaváč vymazán z obchodního rejstříku 13.12.2021 

Místopředseda dozorčí rady Bc. David Hlaváč zapsán do obchodního rejstříku 13.12.2021 

Místopředseda dozorčí rady Ing. Tomáš Sábl vymazán z obchodního rejstříku 13.12.2021 

Člen dozorční rady Ing. Tomáš Sábl zapsán do obchodního rejstříku 13.12.2021 

Člen dozorčí rady Ing., JUDr. Věra Prokůpková vymazána z obchodního rejstříku 13.12.2021 

Předseda dozorční rady Ing., JUDr. Věra Prokůpková zapsána do obchodního rejstříku 13.12.2021 

Člen dozorčí rady MUDr. Jan Válek vymazán z obchodního rejstříku 13.12.2021 

Člen dozorčí rady MUDr. Jan Válek zapsán do obchodního rejstříku 13.12.2021 

Člen dozorčí rady Evžen Malý vymazán z obchodního rejstříku 13.12.2021 

Člen dozorčí rady Evžen Malý zapsán do obchodního rejstříku 13.12.2021 

 
Organizační struktura účetní jednotky a její zásadní změny v uplynulém účetním období: 
Společnost se organizačně člení na dva provozy – nemocnici Jilemnice a nemocnici Semily. 
Hlavní provozovou, kde se nachází vedení společnosti, je nemocnice Jilemnice nacházející se na 
adrese Metyšova 465, 514 01 Jilemnice. Provoz nemocnice Semily se nachází na adrese           
3. května 421, 513 01 Semily. 
 
Členové statutárních a dozorčích orgánů k rozvahovému dni: 

Jméno a příjmení Funkce 

MUDr. Jiří Kalenský předseda představenstva 

Ing. Alena Kuželová, MBA místopředseda představenstva 

Ing. et Ing. Imrich Kohút člen představenstva 

Bc. Helena Hejduková člen představenstva 

Ing. Pavel Marek člen představenstva 

Ing., JUDr. Věra Prokůpková předseda dozorčí rady 

Bc. David Hlaváč místopředseda dozorčí rady 

Evžen Malý člen dozorčí rady 

MUDr. Jan Válek člen dozorčí rady 

Ing. Tomáš Sábl člen dozorčí rady 

MUDr. Richard Lukáš, PhD. člen dozorčí rady 

Eva Zuzánková člen dozorčí rady 

Jana Bezstarostová člen dozorčí rady 

Ing. Petra Zollmannová člen dozorčí rady 

Vladimír Hroch člen výboru pro audit 

Ing. Renata Hrnčířová člen výboru pro audit 

Ing. Zdeněk Matura člen výboru pro audit 

 
Společnost zastupuje předseda představenstva spolu s jedním členem představenstva nebo 
místopředseda představenstva s jedním členem představenstva.  
V průběhu účetního období došlo ke změně v představenstvu účetní jednotky. K 1. 1. 2021 se 
stal členem představenstva Ing. et Ing. Imrich Kohút a 4. 11. 2021 zaniklo členství členu 
představenstva Ing. Otu Krejčímu, kterého nahradil Ing. Pavel Marek. 
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Funkce Původní člen Nový člen 

Člen představenstva Marie Seiferová Ing. et Ing. Imrich Kohút 

Člen představenstva Ing. Ota Krejčí Ing. Pavel Marek 

 

V průběhu účetního období zůstal základní kapitál společnosti nezměněn. Základní kapitál při 

založení společnosti ve výši 4 780 000,- Kč (478 kmenových akcií na jméno v listinné podobě o 

jmenovité hodnotě 10 000,- Kč) byl v průběhu účetního období roku 2017 navýšen o 

745 220 000,- Kč na 750 000 000,- Kč, a v průběhu sledovaného účetního období nedošlo k 

žádné změně.  

 

V průběhu účetního období došlo ke změně v dozorčí radě účetní jednotky. K 1. 4. 2021 zaniklo 

členství člence dozorčí rady MUDr. Kláře Valentové, kterou nahradila od 29. 6. 2021 Bc. Ilona 

Podolská. K 4. 11. 2021 zaniklo členství člence dozorčí rady Bc. Iloně Podolské, kterou nahradil 

MUDr. Richard Lukáš, PhD. Ke dni 26. 11. 2021 se předsedou dozorčí rady stala Ing., JUDr. 

Věra Prokůpková a místopředsedou dozorčí rady Bc. David Hlaváč.   

Druh změny Datum změny 

Zánik členství člena dozorčí rady MUDr. Kláry Valentové 01.04.2021 

Vznik členství člena dozorčí rady Bc. Ilony Podolské 29.06.2021 

Zánik členství člena dozorčí rady Bc. Ilony Podolské 04.11.2021 

Vznik členství člena dozorčí rady MUDr. Richarda Lukáše, PhD. 04.11.2021 

Vznik funkce předsedy dozorčí rady Ing., JUDr. Věry Prokůpkové 26.11.2021 

Vznik funkce místopředsedy dozorčí rady Bc. Davida Hlaváče 26.11.2021 
 

2. Majetková či smluvní spoluúčast účetní jednotky v jiných (dceřiných) společnostech  

(§ 39 odst. 2 Vyhlášky) 

Majetková spoluúčast vyšší než 20 %: 

Obchodní firma dceřiné 
společnosti 

Sídlo dceřiné společnosti 

Výše 
podílu na 
základním 
kapitálu 

Výše 
základního 

kapitálu 

Výsledek 
hospodaření 

běžného 
období po 
zdanění 

Ambulance – van Doornik -
MMN, spol. s r.o. 

Metyšova 465, 514 01 Jilemnice 50,00 % 100 981 

Nemocnice v Semilech, s.r.o. 3. května 421, 513 01 Semily 100,00 % 1 - 1 

Dětská skupina při nemocnici, 
z.ú. 

Metyšova 465, 514 01 Jilemnice 100,00 % 10 - 152 

 
 
Účast účetní jednotky ve společnostech, v nichž je účetní jednotka společníkem 
s neomezeným ručením: 

Obchodní firma dceřiné 
společnosti 

Sídlo dceřiné společnosti 
Právní forma dceřiné společnosti 

xxx   

 
Dohody mezi společníky dceřiných společností, které zakládají rozhodovací práva bez 
ohledu na výši podílu; ovládací smlouvy nebo smlouvy o převodech zisku 
Xxx 
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3. Zaměstnanci společnosti, osobní náklady (§ 39 odst. 3 Vyhlášky) 
 

Zaměstnanci společnosti včetně řídících pracovníků 

Zaměstnanci 
společnosti celkem 

Z toho řídících 
pracovníků 

Běžné 
účetní 
období 

Minulé 
účetní 
období 

Běžné 
účetní 
období 

Minulé 
účetní 
období 

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců 501 481 9 9 

Mzdové náklady 331 017 280 250 4 694 4 059 

Odměny členům statutárních a dozorčích orgánů společnosti 6 278 5 153 0 0 

Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 111 367 93 480 1 587 1 372 

Sociální náklady 4 553 3 193 81 59 

Osobní náklady celkem 453 215 382 076 6 362 5 490 

 

Statutární orgány a členové statutárních a dozorčích orgánů 

Statutární orgány a 
členové statutárních 

orgánů 

Členové dozorčích 
orgánů 

Běžné 
účetní 
období 

Minulé 
účetní 
období 

Běžné 
účetní 
období 

Minulé 
účetní 
období 

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců 5 4,75 9 9 

Mzdové náklady 0 0 0 0 

Odměny členům statutárních a dozorčích orgánů společnosti 5 009 4 649 1 269 504 

Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 1 693 1 571 429 170 

Sociální náklady 0 0 0 0 

Osobní náklady celkem 6 702 6 220 1 698 674 

 
 
4. Poskytnutá peněžitá či jiná plnění (§ 39 odst. 4 Vyhlášky) 
 

Výše peněžního a naturálního plnění stávajícím členům orgánů 

Druh plnění 

Řídících Statutárních Dozorčích 

Běžné 
účetní 
období 

Minulé 
účetní 
období 

Běžné 
účetní 
období 

Minulé 
účetní 
období 

Běžné 
účetní 
období 

Minulé 
účetní 
období 

Půjčky a úvěry 0 0 0 0 0 0 

Poskytnuté záruky a zajištění 0 0 0 0 0 0 

Důchodové připojištění 54 54 29 28,5 18 18 

Životní pojištění 0 0 0 0 0 0 

Bezplatné užívání osobního 
automobilu 

0 0 0 0 0 0 

Jiné 0 0 0 0 0 0 

Celkem 54 54 29 28,5 18 18 
 

Výše peněžního a naturálního plnění bývalým členům orgánů 

Druh plnění 

Řídících Statutárních Dozorčích 

Běžné 
účetní 
období 

Minulé 
účetní 
období 

Běžné 
účetní 
období 

Minulé 
účetní 
období 

Běžné 
účetní 
období 

Minulé 
účetní 
období 

Půjčky a úvěry 0 0 0 0 0 0 

Poskytnuté záruky a zajištění 0 0 0 0 0 0 

Důchodové připojištění 0 0 0 0 0 0 

Životní pojištění 0 0 0 0 0 0 

Bezplatné užívání osobního automobilu 0 0 0 0 0 0 

Jiné 0 0 0 0 0 0 

Celkem 0 0 0 0 0 0 
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B. Používané účetní metody, obecné účetní zásady a způsoby oceňování (§ 39 odst. 4 
Vyhlášky) 

 

 
Předkládaná účetní závěrka společnosti byla zpracována v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, vyhláškou č. 500/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s Českými účetními 
standardy pro účetní jednotky, které účtují podle vyhlášky č. 500/2002 Sb. 
 
1. Způsoby ocenění a odepisování majetku (§ 39 odst. 5a Vyhlášky) 
 
1.1. Zásoby  
 
Účtování zásob je prováděno:  
Nakoupené zásoby materiálu včetně SZM se oceňují pořizovacími cenami včetně nákladů s jejich 
pořízením souvisejícími. Tyto zásoby se účtují způsobem „A“, jejich úbytek je oceňován 
v průměrných pořizovacích cenách. Způsobem „B“ se účtují konsignační sklady SZM na oddělení 
operačních sálů a chirurgie a sklad reagencií oddělení centrálních laboratoří nemocnice 
Jilemnice. 
Nakoupené zásoby léků do lékáren se oceňují pořizovací cenou, účtují se způsobem „A“, jejich 
úbytek je oceňován v individuálních prodejních cenách. V lékárnách jsou vedeny oddělené sklady 
léků, jeden pro veřejnost a jeden sklad pro dodávky léků do nemocnic. 
 
 
1.2. Dlouhodobý majetek 
 
Ocenění dlouhodobého hmotného i nehmotného majetku vytvořeného vlastní činností 
Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek je oceňován pořizovací cenou, reprodukční pořizovací 
cenou a vlastními náklady. Vstupní cena majetku se ponižuje o dotace přijaté na jeho pořízení. 
Roční odpisová sazba u účetních odpisů vychází z doby předpokládané skutečné ekonomické 
životnosti nebo upotřebitelnosti majetku. Odpisování majetku začíná následující měsíc po jeho 
zařazení do užívání. DNM se účetně odpisuje rovnoměrně po dobu 96 měsíců, daňové odpisy 
vychází ze zákona o účetnictví, resp. interní směrnice účetní jednotky. DHM se účetně odpisuje 
rovnoměrně měsíčně po dobu stanovenou pro jednotlivý druh majetku. Daňově se DHM odpisuje 
rovnoměrně dle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů v platném znění. 
 
Za dlouhodobý nehmotný majetek se považuje nehmotný majetek s dobou použitelnosti delší než 
jeden rok a s oceněním jednotlivě vyšším než 60 tis. Kč. Za dlouhodobý hmotný majetek se 
považují movité věci s dobou použitelnosti delší než jeden rok a s oceněním jednotlivě vyšším 
než 40 tis. Kč. 
 
 
Doba účetního odpisování u DHM se stanovuje podle druhu pořízeného majetku 
Druh majetku dle odpisové skupiny Doba odpisování v letech 

1 – software 8 let 

2 – zdravotní a laboratorní přístroje a prostředky 15 let 

3 – klimatizační zařízení, náhradní zdroje, kotle 20 let 

4 – rozvodná soustava, trafostanice, ostatní tech. zař. 20 let 

5 – budovy sloužící ke zdravotním účelům 100 let 

6 – hospodářské budovy 100 let 

 
Drobný hmotný a nehmotný majetek 
Náklady na pořízení drobného nehmotného majetku s oceněním nižším než 60 tis. Kč jsou 
účtovány na nákladový účet 518 – ostatní služby. Náklady na pořízení drobného hmotného 
movitého majetku s oceněním nižším než 40 tis. Kč jsou účtovány na nákladový účet 501 – 
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spotřeba materiálu. Náklady na pořízení většího objemu drobného majetku jsou časově 
rozlišovány do více období. 
 
Goodwill 
Goodwill vznikl jako rozdíl mezi oceněním obchodních závodů Masarykova městská nemocnice 
v Jilemnici, p.o. a Nemocnice s poliklinikou v Semilech, p.o. nabytých nepeněžním vkladem do 
akciové společnosti MMN, a.s. Společnost rozhodla o době účetního odpisování goodwillu po 
dobu 120 měsíců. 
 
1.3. Cenné papíry a podíly 
 
Ocenění cenných papírů a podílů 
Cenné papíry a podíly jsou oceňovány pořizovací cenou.  
 
 
2. Odchylky od metod dle § 7 zákona o účetnictví (§ 39 odst. 5b Vyhlášky) 
 

Způsob odchýlení od § 7 zákona o účetnictví 

Finanční vyjádření vlivu na 

majetek a 
závazky 

finanční situaci výsledek 
hospodaření 

xxx    

    

 
3. Způsoby korekcí oceňování aktiv (§ 39 odst. 5c Vyhlášky) 
 

3.1. Opravné položky    
  

Druh opravné položky  Způsob stanovení OP Zdroj informací výpočtu OP 

K pohledávkám dle zákona o rezervách a opravných 
položkách a účetní opravná položka 
k pohledávkám za dlužníky v 

insolvenci  

časová struktura pohledávek 

K dlouhodobému nedokončenému HM ve výši 100 % k projektovým 
dokumentacím, u nichž není jistá jejich 
realizovatelnost 

inventarizace účtu 042 

 

Opravné položky k: 

Minulé účetní období Běžné účetní období 

Zůstatek 
k prvnímu 

dni 

Tvorba Zúčtování Zůstatek 
k první dni 

Tvorba Zúčtování Zůstatek 
rozvahový 

den 

- dlouhodobému 
majetku 

0 716,713 0 716,713 19,360 0 736,073 

- zásobám 0 0 0 0 0 0 0 

- finančnímu majetku 0 0 0 0 0 0 0 

- pohledávkám - 
zákonné 

36,756 277,414 - 10,327 303,843 353,755 - 250,362 407,236 

- pohledávkám - 
ostatní 

0 145,409 0 145,409 127,649 - 145,409 127,649 

Celkem 36,756 1 139,536 - 10,327 1 165,965 500,764 - 395,771 1 270,958 

 

3.2. Přepočet cizích měn na českou měnu 

 
Přepočet cizích měn na českou měnu byl proveden dle aktuálního kurzu ČNB k rozvahovému dni 
31.12.2021. Přepočty cizích měn na českou měnu v průběhu roku byly provedeny vždy na konci 
měsíce dle kurzu ČNB platného k poslednímu dni v měsíci. 
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3.3. Stanovení reálné hodnoty majetku a závazků oceňovaných reálnou hodnotou, změny 
reálných hodnot 
* tyto účetní případy se v běžném účetním období u účetní jednotky nevyskytly 

 

C. Doplňující údaje k Rozvaze a k Výkazu zisků a ztrát (§ 39 odst. 6 až 10 Vyhlášky) 
 

1. Položky významné pro hodnocení majetkové a finanční situace účetní jednotky (§ 39 
odst. 6 Vyhlášky) 
 
1.1. Doměrky daně z příjmů za minulá účetní období splatné v běžném účetním období 

Zdaňovací období Důvod doměrku Výše doměrku 

xxx  0 

 Celkem 0 

 
1.2. Rozpis odloženého daňového závazku nebo pohledávky 
 
Odložená daň je počítána na úrovni rozdílu účetní a daňové zůstatkové ceny dlouhodobého 
majetku pořízeného z vlastních zdrojů (resp. včetně majetku pořízeného z dotace, který byl 
součástí vkladu do akciové společnosti MMN, a.s.) a rozdílu mezi účetní a daňovou hodnotou 
vytvořených rezerv. Odložený daňový závazek činí 68 916 tis. Kč (daňová sazba použitá ve 
výpočtu je ve výši 19 %). 
 
1.3. Rezervy 

Rezervy 

Minulé účetní období Běžné účetní období 

Zůstatek 
k prvnímu 

dni 

Tvorba Zúčtování Zůstatek 
k první dni 

Tvorba Zúčtování Zůstatek 
rozvahový 

den 

Zákonné 
rezervy 

0 11 260,304 0 11 260,304 40 131,532 0 51 391,836 

Rezerva na daň 
z příjmů 

0 0 0 0 0 0 0 

Ostatní rezervy 5 353,587 6 929,398 - 5 353,587 6 929,398 34 395,016 - 6 929,398 34 395,016 

Odložený 
daňový závazek 

61 196,265 0 11 150,784 72 347,049 0 - 3 430,633 68 916,416 

Celkem 66 549,852 18 189,702 5 797,197 90 536,751 74 526,548 - 10 360,031 154 703,268 

 
1.4. Dlouhodobé bankovní úvěry  

Rok poskytnutí úvěru Rok 
splatnosti 

Původní výše 
úvěru 

Zbývající 
výše úvěru 

Úroková 
sazba 

Způsob zajištění 

2018 2027 98 188,165 10 551,430 3M 
PRIBOR 
– 0,04 % 

p.a. 

ne 

2021 2036 6 220,000 6 220,000 3M 
PRIBOR 
+ 0,23 % 

p.a. 

ne 

2021 2026 29 940,527 29 940,527 3M 
PRIBOR 
+ 0,23 % 

p.a. 

ne 

 Celkem 134 348,692 46 711,957   

 
1.5. Závazky po splatnosti ke státním orgánům 

Celková výše závazku Celková výše závazku 

Závazky z titulu zákonného 
sociálního pojištění 

0 

Závazky z titulu zákonného 0 
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zdravotního pojištění 

Závazky z titulu celních 
nedoplatků 

0 

Závazky z titulu daňových 
nedoplatků 

0 

Celkem 0 

 
1.6. Rozpis přijatých dotací na investiční a provozní účely 
Důvod dotace Poskytovatel dotace Běžné účetní období Minulé účetní období 

Vyrovnávací platba na zajištění 
lékařské pohotovostní služby 

Liberecký kraj 3 214,000 3 238,140 

Dotace na specializační vzdělávání 
na rezidenční místa lékařů 

Ministerstvo zdravotnictví 
ČR 

642,076 60,000 

Dotace na odměny zaměstnanců 
v souvislosti s pandemií Covid-19 

Ministerstvo zdravotnictví 
ČR 

40 124,583 36 845,945 

Dotace na benefity zdravotníků 
v souvislosti s pandemií Covid-19 

Ministerstvo zdravotnictví 
ČR 

741,407 0 

Příspěvky na společensky účelná 
pracovní místa vyhrazená pro 
uchazeče o zaměstnání 

Úřad práce ČR 46,979 0 

Příspěvek z programu Antivirus Úřad práce ČR 30,112 245,328 

Celkem  44 799,157 40 389,413 

 
1.7. Další doplňující údaje 
Druh údaje Informace / částka 

Individuální referenční množství mléka 0 

Individuální produkční kvóta 0 

Individuální limit prémiových práv 0 

Jiné obdobné kvóty a limity 0 

Druhy zvířat vykazované jako DHM xxx 

Druhy zvířat vykazované jako zásoba xxx 

Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem 0 ha 

Výše ocenění lesních porostů 0 

 
1.8. Další významné položky, jejichž uvedení je podstatné pro hodnocení finanční a majetkové 
situace a výsledek hospodaření účetní jednotky 
 

Druh významné položky 
Finanční vyjádření vlivu na 

majetek a 
závazky 

finanční situaci výsledek 
hospodaření 

xxx    

 

2. Důležité údaje týkající se majetku a závazků (§ 39 odst. 7 Vyhlášky)  
 

 
2.1. Pohledávky po lhůtě splatnosti 
 

Počet dnů 
Běžné účetní období Minulé účetní období 

z obchodního styku ostatní z obchodního styku ostatní 

Do 30 2 914 0 2 790 0 

31 – 60 554 0 208 0 

61 -90 0 0 39 0 

91 – 180 1 629 0 1 0 

181 a více 747 0 995 0 

Celkem 5 844 0 4 033 0 
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2.2. Závazky po lhůtě splatnosti 
 

Počet dnů 
Běžné účetní období Minulé účetní období 

z obchodního styku ostatní z obchodního styku ostatní 

Do 30 609 0 860 0 

31 – 60 0 0 0 0 

61 -90 14 0 0 0 

91 – 180 27 0 3 0 

181 a více 152 0 178 0 

Celkem 802 0 1 041 0 

2.3. Dlouhodobé závazky ve lhůtě splatnosti 
 

Splatnost 
Běžné účetní období Minulé účetní období 

z obchodního styku ostatní z obchodního styku ostatní 

nad 5 let 0 0 0 0 

nad 10 let 0 0 0 0 

 
2.4. Dlouhodobé pronájmy majetku 

Pronajatý majetek 
Běžné účetní období Minulé účetní období 

účetní hodnota doba pronájmu účetní hodnota doba pronájmu 

 0 0 0 0 

Celkem 0 0 0 0 

 
2.5. Majetek zatížený zástavním právem nebo věcným břemenem 

Zatížený majetek 

Běžné účetní období Minulé účetní období 

Účetní 
hodnota 

Způsob 
zatížení 

Výše 
jištěného 
závazku 

Ukončení 
zajištění 

Účetní 
hodnota 

Způsob 
zatížení 

Výše 
jištěného 
závazku 

Ukončení 
zajištění 

 0  0  0  0  

Celkem 0 xxx 0 xxx 0 xxx 0 xxx 

 
2.6. Penzijní závazky 

Druh závazků 
Běžné účetní období Minulé účetní období 

Výše závazků Splatnost závazků Výše závazků Splatnost závazků 

 0  0  

Celkem 0 xxx 0 xxx 

 
2.7. Závazky vůči jednotkám v konsolidačním celku 

Věřitel 
Běžné účetní období Minulé účetní období 

Výše závazků Splatnost závazků Výše závazků Splatnost závazků 

 0  0  

Celkem 0 xxx 0 xxx 

 
2.8. Významné události, které nastaly mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní 
závěrky 

Obsah změny Datum změny Vliv na rozvahu Vliv na výkaz zisku 
a ztrát 

Ohodnocení změny 

xxx     

 
3. Informace, které nejsou vykázány v rozvaze (§ 39 odst. 9 Vyhlášky) 
 
3.1. Celková výše závazků, které nejsou vykázány v rozvaze 
 Běžné účetní období Minulé účetní období 

Celková výše závazků 0 0 
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3.2. Tržní hodnota drobného dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 

Druh majetku Běžné účetní období Minulé účetní období 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0 0 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 0 0 

 
4. Další povinné informace (§ 39 odst. 10 Vyhlášky) 
 
4.1. Zvláštní transakce provedené mezi účetní jednotkou a většinovými akcionáři 

Jméno většinového akcionáře Popis transakce Finanční ohodnocení 

xxx - 0 

  0 

 Celkem 0 

 
4.2. Zvláštní transakce provedené mezi účetní jednotkou a členy správních, dozorčích a řídících 
orgánů 

Jméno člena orgánu Popis transakce Finanční ohodnocení 

xxx - 0 

  0 

 Celkem 0 

 
5. Doplňující informace v příloze v účetní závěrce velké účetní jednotky (§ 39c Vyhlášky) 
 
5.1. Rozčlenění tržeb z prodeje zboží, výrobků a služeb podle kategorií činností a podle 
zeměpisných trhů 
 Tržby tuzemsko Tržby zahraničí 

Tržby z prodeje služeb 769 335 - 

Tržby za prodej zboží 78 692 - 

Ostatní provozní výnosy 67 794 - 

Finanční výnosy 164 - 

Celkem 915 985 - 

 
5.2. Celková výše odměny účtovaná auditorem za povinný audit roční účetní závěrky 
 Běžné účetní období Minulé účetní období 

Celková výše odměny auditora 95 85 

 
 
D. Jiné skutečnosti 
 
1. Informační systém 
Účetní závěrka je zpracována v programu TOP RIS 2000, dodavatelem programu firma Saul 
informační systémy s.r.o. Postupy účtování se řídí vyhláškou č. 500/2002 Sb., kterou se 
provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1992 Sb., o účetnictví v platném znění. 
 
Účetní závěrka se skládá z výkazů: rozvaha v plném rozsahu, výkaz zisku a ztrát v plném 
rozsahu, přehled o finančních tocích (cash-flow), přehled o změnách vlastního kapitálu, příloha 
k účetní závěrce. 
 
2. Konsolidovaná účetní závěrka 
Společnost MMN, a.s. vlastní obchodní podíl na společnosti Ambulance – van Doornik – MMN, 
spol. s r.o., IČ 25257609. Výše drženého obchodního podílu je 50%, tj. MMN, a.s. má pouze 
podstatný vliv. MMN, a.s. dále vlastní obchodní podíl ve výši 100% na společnosti Nemocnice 
v Semilech, s.r.o., IČ 04250150, která v roce 2021 nevykonávala žádnou ekonomickou činnost, a 
zapsaný ústav Dětská skupina při nemocnici, z.ú., IČ 06533001, kterých se konsolidace netýká.  
 





                                                                                                                                         

             MMN, a.s.                   VÝROČNÍ ZPRÁVA  za rok  2021 
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                                                                                                                                                                                        Profil a identifikace nemocnice 

Informace o nemocnici 

Název   MMN, a.s. 

Sídlo   Metyšova 465  

   514 01 Jilemnice 

Právní forma  akciová společnost 

IČ   05421888 

DIČ   CZ05421888 

Bankovní spojení Komerční banka, a.s., pobočka Jilemnice 

   číslo účtu: 115-3453310267/0100 

Základní kapitál 750 000 000,- Kč (75 000 ks akcií na jméno v listinné  
   podobě ve jmenovité hodnotě 10 000,- Kč, splaceno  
   100 % 

Vlastník nemocnice Město Jilemnice (54,11 %) 

   Město Semily (29,14 %) 

   Liberecký kraj (16,75 %) 

Datum vzniku   9. října 2016 

Zahájení činnosti 1. ledna 2017 

Telefon   + 420 481 551 111 

Fax   +420 481 541 353 

E-mail   predstavenstvo@nemjil.cz 

ID datové schránky 2ed4c4t 

MMN, a.s. je zapsána v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci  

Králové pod spisovou značkou B3506. 

 

Orgány akciové společnosti (k 31. 12. 2021) 

VALNÁ HROMADA MMN, a.s. 

Valná hromada je nejvyšším orgánem společnosti. V MMN, a.s. ji představují tři 
akcionáři společnosti, a to Město Jilemnice, Město Semily a Liberecký kraj, resp. 
zástupci těchto měst. 

Město Jilemnice 

Starosta   Bc. David Hlaváč 

Místostarosta   Vladimír Vinklář 
 

Město Semily 

Starostka   Bc. Lena Mlejnková 

Místostarosta   Ing. Tomáš Sábl 
 

Liberecký kraj 

Hejtman   Bc. Martin Půta 

Radní pro zdravotnictví Mgr. Vladimír Richter 
 

PŘEDSTAVENSTVO MMN, a.s. 

Představenstvo je statutárním orgánem společnosti. Společnost zastupuje předseda 
představenstva spolu s jedním členem představenstva nebo místopředseda 
představenstva spolu s jedním členem představenstva. 
 

Předseda představenstva  MUDr. Jiří Kalenský 

Místopředseda představenstva Ing. Alena Kuželová, MBA 

Členové představenstva  Ing. et Ing. Imrich Kohút 

     Bc. Helena Hejduková 

     Ing. Pavel Marek 

Město Jilemnice 

Město Semily 

mailto:predstavenstvo@nemjil.cz
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 Profil a identifikace nemocnice 

DOZORČÍ RADA MMN, a.s. 

Dozorčí rada je kontrolním orgánem společnosti. 

 

Předseda dozorčí rady  JUDr. et Ing. Věra Prokůpková 

Místopředseda dozorčí rady Bc. David Hlaváč  

Členové dozorčí rady  Evžen Malý 

    MUDr. Jan Válek 

    Ing. Tomáš Sábl 

    MUDr. Richard Lukáš, Ph.D. 

    Eva Zuzánková 

    Jana Bezstarostová 

    Ing. Petra Zollmannová 

 

VÝBOR PRO AUDIT MMN, a.s. 

Výbor pro audit je poradním orgánem dozorčí rady. 

  

Členové výboru pro audit Vladimír Hroch 

    Ing. Renata Hrnčířová 

    Ing. Zdeněk Matura 

 

 Organizační struktura společnosti MMN, a.s. 

Organizační struktura společnosti udává pracovní zařazení 
jednotlivých pracovních pozic a určuje vztahy podřízenosti a 
nadřízenosti.

Představenstvo 
MMN, a.s.

Úsek 
zdravotnický

Chirurgické 
oddělení

Interní oddělení

Gynekologicko-
porodnické 

oddělení

Dětské a novor. 
oddělení

Neurologické 
oddělení

ARO

Ortopedické 
oddělení

Oddělení 
následné péče

Oddělení NRP

Sociální lůžka

Úsek 
ošetřovatelský

Hemodialyzační 
oddělení

Oddělení 
nukleární 
medicíny

Oddělení 
klinických 
laboratoří

Lékárna

Anestézie

Oddělení FBLR

Operační sály a 
centrální 

sterilizace

Sanitáři

Ambulantní 
složky

Úsek provozně 
technický

Provozní 
oddělení

Technické 
oddělení

Úsek ekonomický

Ekonomické 
oddělení

Oddělení 
zdravotních 
pojišťoven

Obchodní 
oddělení

Úsek investic a 
rozvoje

Oddělení Public 
Relations

Oddělení kvality, 
vnitřní kontroly

Oddělení 
strategií a 

rozvoje

Úsek 
představenstva

Sekretariát

Dohlížející osoba 
RDG

Dohlížející osoba 
ONM

Dohlížející osoba 
RIA

Kvalifikovaná 
osoba krevní 

banka

Dohlížející osoba 
pupečníkové krve

BOZP a PO 

Pověřenec pro 
ochranu 

osobních údajů
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                                                                                                                                                                          Úvodní slovo předsedy představenstva 

Pandemie způsobená koronavirem SARS-CoV-2 pokračovala i v roce 2021 a 
ztvárnila obraz převážné části celého roku.  

MMN ve spolupráci se Sportovním centrem vybudovala očkovací místo ve 
sportovní hale a zahájila očkování proti onemocnění Covid-19.  

 

Od září bylo očkovací místo přestěhováno ve spolupráci se SD Jilm do 
sloupové síně, aby byly uvolněny sportovní kapacity pro školy.  

Pokračovalo se v testování v objektu bývalé oční optiky zakoupeném pro 
tyto účely. V mikrobiologické laboratoři v Semilech byla významně posílena 
a rozšířena diagnostika (PCR). Podávání monoklonálních protilátek 
významně pomáhalo při zvládání epidemie. Objevila se první perorální 
cílená antivirotika. 

Po zvládnutí jarní vlny pandemie se všechna zdravotnická pracoviště 
postupně navracela k běžným pracovním režimům a snažila se provádět 
výkony odkládané v průběhu jarních měsíců, aby pak v závěru roku 
opětovně docházelo k omezování některých provozů s cílem zajistit péči 
primárně o covidové pacienty.     

V průběhu roku byli léčeni covidoví nemocní i vážně nemocní, z nichž 
nemalé procento bohužel i zemřelo. Přesto však jsou výsledky péče o tyto 
pacienty jedny z nejlepších v porovnání všech nemocnic v ČR. Celá 
společnost nevyhrála, ale situace se již zlepšovala. 

V závěru roku byly zaměstnancům MMN vyplaceny covidové odměny 
z dotace MZ ČR v celkovém objemu 36 mil. Kč.     

V roce 2021 byla zbourána budova bývalého ředitelství OÚNZ a později i 
ředitelství nemocnice v Semilech s významnou azbestovou ekologickou 
zátěží. Nákladem více jak 26 mil. Kč byla vybudována vlastní prádelna 
v Semilech, která bude sloužit nejen MMN, ale i ÚCHR a PCH ve Vysokém 
nad Jizerou a později i Nemocnici s poliklinikou v České Lípě, případně i 
dalším subjektům.   

           

 

Byla provedena rekonstrukce části RDG pavilonu v Jilemnici s instalací nové 
kapacity, magnetické rezonance.  
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 Úvodní slovo předsedy představenstva 

Ve spolupráci se společností E.ON byla zahájena výstavba kogeneračních 
jednotek v obou areálech nemocnic.   

K zajištění ubytování zdravotníků MMN zakoupila od města Jilemnice 3 
byty, které procházejí modernizací. Celkový objem investic realizovaných 
v roce 2021 přesáhl 80 milionů Kč.  

V průběhu roku byla dokončena projektová příprava urgentního příjmu, 
nových JIP a dalších provozů v tzv. pavilonu X v Jilemnici. Do závěrečné fáze 
dospěla realizace projektové dokumentace k územnímu a stavebnímu 
řízení pavilonu Y v Jilemnici, jehož součástí budou rehabilitace, seminární 
místnost pro žáky SZŠ, pracoviště IT a centrální sklady.  

Významně pokročila projektová dokumentace rekonstrukce Bílého 
pavilonu a částečných rekonstrukcí Hlavního a Nového pavilonu v Semilech 
a ve spolupráci s KNL a dalšími páteřními nemocnicemi bylo významně 
pokročeno v přípravě koncepce rozvoje oboru včasné rehabilitace a 
následné rehabilitační péče v pavilonech semilské nemocnice i 
v samotném přírodně členitém a zajímavém areálu.  

MMN uspěla v projektu React-EU výzvě 98, která by měla zajistit 
modernizaci přístrojových technologií v objemu více jak 140 milionů Kč. 
Byla zahájena příprava podkladů pro výzvu 102 v React-EU zaměřenou na 
posílení laboratorních diagnostických kapacit v souvislostí s probíhající 
pandemií.  

MMN ve spolupráci s FIT ČVUT zahájila přípravu projektu modernizace IT s 
posílením kybernetické bezpečnosti MMN. Význam projektu byl 
podtržený řadou proběhlých útoků na IT strukturu nemocnic v průběhu 
roku.  

Po více jak dvou letech příprav byl dokončen proces majetkového vstupu 
Libereckého kraje do MMN, a.s., který pro Liberecký kraj představuje 
téměř 17 % podíl na spoluvlastnictví společnosti. V souvislosti s tím došlo 

k novému rozložení a obsazení orgánů společnosti. MMN opustil správní 
ředitel a člen představenstva Ing. Ota Krejčí, jemuž za jeho dlouholetou 
kvalitní práci patří veliké poděkování. Finanční prostředky získané 
z majetkové transakce budou využity k realizaci uvedených investičních 
záměrů.  

Ve spolupráci s MZ ČR byl zahájen projekt dobrovolnictví; byly připraveny 
podmínky pro implementaci whisteblowingu od 1. ledna 2022.  

MMN získala několik rezidenčních míst pro postgraduální přípravu mladých 
lékařů. Pokračoval proces získávání akreditací vybraných pracovišť. Byla 
zahájena příprava pro implementaci směrnice EU k evidenci a vykazování 
zdravotnických prostředků. Pokračovala velmi úzká spolupráce se Střední 
zdravotnickou školou a její materiální podpora, a tak lze ve výčtu činností 
roku 2021 pokračovat…      

Dětská skupina, z.ú., založená MMN, i v průběhu roku 2021 velmi 
pomáhala rodičům malých dětí při jejich hlídání a MMN umožnila lépe 
zajišťovat chod nemocnic ve složité covidové době. Dotace poskytované 
MPSV na provoz skupiny jsou řádně zúčtovány.  

Ambulance - van Doornik - MMN, spol. s r.o., v níž MMN vlastní 50 % podíl, 
opětovně vykázala zisk, jehož část bude rozdělena mezi majitele 
společnosti.  

Jiří Kalenský 
předseda představenstva MMN, a.s. 
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                                                                                                                                                                    Historie a základní informace o nemocnici

MMN, a.s. nemocnice Jilemnice a nemocnice Semily (dále jen MMN) 

poskytuje standardní nemocniční péči přibližně 100 tisícům obyvatel své 

přirozené spádové oblasti Jilemnicka a Semilska, a dále části Jablonecka, 

Vrchlabska, Novopacka a Jičínska. MMN je tak nejvýznamnější 

zdravotnické zařízení bývalého okresu Semily a jedno ze čtyř 

nejvýznamnějších zdravotnických zařízení Libereckého kraje spolu 

s Krajskou nemocnicí Liberec, Nemocnicí Jablonec nad Nisou a Nemocnicí 

s poliklinikou Česká Lípa.  

V roce 2015 tehdejší zřizovatelé obou nemocnic Město Jilemnice a Město 

Semily schválili Memorandum o spolupráci. Memorandum bylo zaměřeno 

na vytvoření společné akciové společnosti s cílem spojení obou nemocnic 

a jejich ukotvení v páteřní síti nemocnic v Libereckém kraji, posílení 

vyjednávacích pozic se smluvními partnery a zdravotními pojišťovnami, 

vnitřní stabilizace nemocnic jak po ekonomické a medicínské, tak 

personální stránce, a dosažení provozních a finančních synergií. Akciová 

společnost MMN, a.s. byla založena 9. října 2016 se zahájením poskytování 

zdravotních služeb od 1. ledna 2017 vložením obou závodů zřizovaných 

Městy Jilemnice a Semily, tedy Masarykovy městské nemocnice v Jilemnici 

a Nemocnice s poliklinikou v Semilech. V roce 2021 se stal třetím 

akcionářem společnosti Liberecký kraj, který odkoupil od stávajících 

akcionářů Města Jilemnice a Města Semily téměř 17 % akcií společnosti. 

Hlavní činností MMN je poskytování zdravotnických služeb v segmentech 

ambulantní, lůžkové, lékárenské, diagnostické, komplementární a další 

zdravotní péče v rozsahu registrace podle zákona č. 372/2011 Sb., o 

zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování v platném znění a 

v nasmlouvaných oborech se zdravotními pojišťovnami.  

Smluvními partnery podle zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním 

pojištění jsou: 

111 – Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR (VZP) 

201 – Vojenská zdravotní pojišťovna ČR (VoZP) 

205 – Česká průmyslová zdravotní pojišťovna (ČPZP) 

207 – Oborová zdravotní pojišťovna zaměstnanců bank, pojišťoven a 

stavebnictví (OZP) 

209 – Zaměstnanecká pojišťovna Škoda (ZPŠ) 

211 – Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra ČR (ZPMV) 

213 – RBP, zdravotní pojišťovna (RBP) 
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 Zdravotnická a nezdravotnická oddělení – stav k 31. 12. 2021 

Vedení MMN, a.s.   

Lékařský ředitel Hlavní sestra Správní ředitel 

MUDr. Hubert Waněk Jana Bezstarostová pozice neobsazena 

Ředitel ekonomického úseku Ředitel úseku investic a rozvoje  

Ing. et Ing. Imrich Kohút Ing. Alena Kuželová, MBA  
 

Oddělení nemocnice Jilemnice 

Lůžková oddělení Primář/ka Vedoucí nelékařský pracovník 

Anesteziologicko-resuscitační oddělení MUDr. Gabriela Pohořalá Pavla Varvařovská 

Dětské a novorozenecké oddělení MUDr. Michaela Jiřičková Věra Janoušková 

Gynekologicko-porodnické oddělení MUDr. Zdeněk Vocásek Eva Zuzánková 

Chirurgické oddělení MUDr. David Havel Bc. Alena Havlová 

Interní oddělení MUDr. Jan Stach Mgr. Hana Hájková 

Neurologické oddělení MUDr. Jan Waishaupt Lenka Pilařová 

Nelůžková oddělení Primář/ka Vedoucí nelékařský pracovník 

Hemodialyzační oddělení MUDr. Dana Kudrnáčová Klára Šupová 

Oddělení nukleární medicíny MUDr. Lenka Tylová Ing. Petra Zollmannová 

Radiodiagnostické oddělení MUDr. Ivana Mašková Dana Šubrtová (zastupující za MD) 

Rehabilitační oddělení MUDr. Irena Jarešová Bc. Kateřina Jáklová 

Oddělení centrálních operačních sálů a sterilizace MUDr. David Havel Vlasta Mejsnarová 

Oddělení centrálních laboratoří Ing. Barbora Gottwaldová Ladislava Doležalová 

Lékárna Mgr. Milan Oláh  
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                                                                                                                                Zdravotnická a nezdravotnická oddělení – stav k 31. 12. 2021 

Oddělení nemocnice Semily 

Lůžková oddělení Primář/ka Vedoucí nelékařský pracovník 

Oddělení následné ústavní péče MUDr. Martina Růžičková Bc. Olga Kadavá 

Oddělení následné rehabilitační péče MUDr. Lenka Smetanová Ludmila Koucká 

Ortopedické oddělení MUDr. Tomáš Lena Bc. Ilona Podolská 

Nelůžková oddělení Primář/ka Vedoucí nelékařský pracovník 

Radiodiagnostické oddělení MUDr. Hana Králičková Mildeová Kateřina Vejnarová, DiS. 

Oddělení klinických laboratoří RNDr. Jiří Jína Vlasta Hloušková 

Rehabilitační oddělení MUDr. Lenka Smetanová Bc. Lenka Hladíková 

Lékárna Mgr. Veronika Štreglová Eva Hübschová 

   

 

Nezdravotnická oddělení 

Správní úsek 

pozice neobsazena 

Provozní oddělení Jilemnice 

Jan Honka 

Technické oddělení Jilemnice 

Ing. Pavel Simandl 

Provozně technické oddělení Semily 

Miroslav Bém 

Ekonomický úsek 

Ing. et Ing. Imrich Kohút 

Finanční účtárna a pokladna 

Veronika Kaprasová 

Mzdová účtárna  

Iveta Erlebachová 

Personální oddělení 

Miluše Podzimková 

 Obchodní oddělení 

Petra Kroupová 

Oddělení zdravotních pojišťoven 

Jana Říhová 

Recepce 

Radka Semelová, DiS. 

Úsek investic a rozvoje 

Ing. Alena Kuželová, MBA 

Oddělení kvality, vnitřní kontroly 

Mgr. Zdenka Šálková 

Oddělení strategií a rozvoje 

Mgr. Petr Maralík 

 

Sekretariát nemocnice 

Bc. Jana Mašková 
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 Základní statistické údaje roku 2021 

Počet hospitalizovaných pacientů dle jednotlivých primariátů 

Nemocnice Jilemnice 

Lůžkové oddělení Počet 
lůžek 

Počet hospitalizovaných 
pacientů* 

Počet 
ošetřovacích 

dnů 

Počet 
lůžkodnů 

Průměrná 
ošetřovací 

doba (ve dnech) 

ARO 5 264 2 048 2 172 7,8 

Dětské a novorozenecké oddělení 40 1 638 5 346 5 283 3,3 

Gynekologicko-porodnické oddělení 35 1 779 5 897 5 905 3,3 

Chirurgické oddělení 40 1 711 5 517 5 543 3,2 

Interní oddělení 40 2 742 14 569   15 378 5,3 

Neurologické oddělení 20 450 1 961 2 064 4,4 

Celkem nemocnice Jilemnice 180 8 584 35 338 36 345 4,1 
 

Nemocnice Semily 

Lůžkové oddělení Počet 
lůžek 

Počet hospitalizovaných 
pacientů* 

Počet 
ošetřovacích 

dnů 

Počet 
lůžkodnů 

Průměrná 
ošetřovací 

doba (ve dnech) 

Oddělení následné ústavní péče 60 474 14 071 14 335 29,7 

Oddělení následné rehabilitační péče 15 242 2 876 2 734 11,9 

Ortopedické oddělení 24 1 763 5 858 5 568 3,3 

Celkem nemocnice Semily 99 2 479 22 805 22 637 9,2 

Celkem MMN, a.s. 279 11 063 58 143 58 982  5,3 
 

* počet pacientů hospitalizovaných na příslušném primariátu, jeden pacient může být hospitalizován postupně na více primariátech    



-11- 
 

                                                                                                                                                                                                                 Ekonomický úsek 

    

I přes nižší počet hospitalizací v porovnání s předchozím rokem z důvodu omezení plánované péče kvůli pokračován pandemie nemoci Covid-19 (pokles o 965 

lůžkodnů), celková spotřeba léků, krve a speciálního zdravotnického materiálu stoupla o téměř 40 mil. Kč, což představuje meziroční zvýšení nákladů na tento 

materiál o 38 %. Největší nákladovou položku každoročně tvoří osobní náklady, v roce 2021 v celkové výši 453 215 tis. Kč. Meziročně tak došlo k nárůstu 

osobních nákladů o 71,1 mil. Kč, což je o 16,6 mil. Kč více než v roce 2020.  Nemalá část osobních nákladů byla financována z dotace MZ ČR na odměny 

zaměstnanců v souvislosti s pandemií Covid-19 (dotace ve výši více než 40,1 mil. Kč). Odpisy dlouhodobého majetku a rezervy byly v roce 2021 zúčtovány o 54,8 

mil. Kč vyšší než v roce 2020, především z důvodu tvorby rezervy na opravy budov plánované v roce 2023-2024. 

Vývoj hospodářského výsledku 

Údaje v tis. Kč 
Skutečnost 

2020 
Skutečnost 

2021 Index Rozdíl 

Zisk / ztráta 13 559 23 778 1,75 10 219 
 

Náklady 
    

Údaje v tis. Kč 
Skutečnost 

2020 
Skutečnost 

2021 Index Rozdíl 

Léky 27 147 45 124 1,66 17 977 

Krev, krevní výrobky 3 963 4 186 1,06 223 

Speciální zdravotnický 
materiál 74 939 96 642 1,29 21 703 

Ostatní materiál 21 137 29 411 1,39 8 274 

Energie 11 981 11 866 0,99 - 115 

Prodané zboží 65 746 64 948 0,99 - 798 

Opravy a udržování 13 421 20 700 1,54 7 279 

Ostatní služby 28 718 39 065 1,36 10 347 

Osobní náklady 382 075 453 215 1,19 71 140 

Odpisy, rezervy 35 023 89 827  2,56 54 804 

Ostatní náklady 29 195 32 207 1,10 3 012 

Daň z příjmu, př. účty 14 779 5 016 0,34 - 9 763 

Náklady celkem 708 124 892 207 1,26 184 083 

5% 0,5%

11%

3%
1,5%

7%

2%

4%

51%

10%
4%

Struktura nákladů v roce 2021

Léky 5% Krev 0,5%

SZM 11% Ostatní materiál 3%

Energie 1,5% Prodané zboží 7%

Opravy a udržování 2% Ostatní služby 4%

Osobní náklady 51% Odpisy, rezervy 10%

Ostatní náklady 4%
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 Ekonomický úsek 

 

 

 

 

 

 

 

Na straně výnosů došlo meziročně ke zvýšení tržeb od zdravotních pojišťoven o téměř 187 mil. Kč. Výnosy v roce 2021 dosáhly celkově výše 915 985 tis. Kč. 

Nemocnice Jilemnice a nemocnice Semily dosáhly celkově tržeb z prodeje služeb 769 334 tis. Kč, z toho byly nejvýznamnější tržby za poskytování zdravotní péče 

pojištěncům zdravotních pojišťoven ve výši 764 689 tis. Kč.   

V roce 2021 byly hrazeny zdravotní výkony pro zdravotní pojišťovny podle vyhlášky č. 428/2020 Sb., kterou se stanoví hodnoty bodu, výše úhrad zdravotní péče 

hrazené z veřejného zdravotního pojištění a regulační omezení pro rok 2021 a dle vyhlášky č. 242/2021 Sb., o stanovení způsobu zahrnutí kompenzace do výše 

úhrad za hrazené služby poskytnuté v roce 2021. Úhrada poskytnuté zdravotní péče zahrnovala hospitalizační a ambulantní složku úhrady. Hospitalizační složka 

byla dále rozčleněna na úhradu formou případového paušálu a úhradu vyčleněnou z úhrady formou případového paušálu. Byly stanoveny regulace 

v hospitalizační i v ambulantní složce na objem poskytnuté a uznané péče, a na preskripci léčivých přípravků a zdravotnických potřeb na recepty nebo poukazy 

ve srovnání s referenčním rokem 2019.  

K datu sestavení účetní závěrky nebylo provedeno vyúčtování se zdravotními pojišťovnami za poskytnuté zdravotní výkony hrazené zálohově. Vyúčtování bude 

v souladu s vyhláškou č. 428/2020 Sb. a se smluvními ujednáními zpracováno za celý rok 2021 a mělo by být vypočteno zdravotními pojišťovnami nejdéle do 

30. 6. 2022, dle vyhlášky č. 242/2021 Sb. do 31. 8. 2022. O předpokládané regulace, eventuálně doplatky byly upraveny tržby z prodeje služeb pomocí dohadných 

účtů aktivních a pasivních.  

Výnosy 

Údaje v tis. Kč 
Skutečnost 

2020 
Skutečnost 

2021 Index Rozdíl 

Tržby ZP 577 913 764 689 1,32 186 776 

Tržby za zboží 79 570 78 692 0,99 - 878 

Regulační poplatky 582 591 1,02 9 

Investiční a provozní 
dotace 40 389 44 799 1,11 4 410 

Ostatní výnosy 23 229 27 214 1,17 3 985 

Výnosy celkem 721 683 915 985 1,27 194 302 84%

8%
5% 3%

Struktura výnosů v roce 2021

Tržby ZP 84% Tržby za zboží 8%

Investiční a provozní dotace 5% Ostatní výnosy 3%
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                                                                                                                                                                                                                 Ekonomický úsek 

Rozvaha  

v tis. Kč k 31. 12. 2020 k 31. 12. 2021 

AKTIVA CELKEM 980 694 1 352 494 

Stálá aktiva celkem 826 421 890 288 

Dlouhodobý nehmotný majetek 53 302 54 263 
Odpisy dlouhod. nehm. majetku - 19 985 - 25 563 
Dlouhodobý hmotný majetek 848 295 932 168 
Odpisy dlouhod. hmot. majetku - 55 351 - 70 740 
Dlouhodobý finanční majetek 160 160 
Oběžná aktiva celkem 154 273 462 206 

Zásoby 28 028 22 031 
Pohledávky 64 242 278 863 
Finanční majetek 60 911 156 055 
Časové rozlišení aktiv 1 092 5 257 

 

PASIVA CELKEM 980 694 1 352 494 

Vlastní zdroje 796 665 1 017 198 

Základní kapitál 750 000 750 000 
Ážio a kapitálové fondy 115 962 245 214 
Fondy ze zisku 0 0 
Výsledek hospodaření minulých let - 82 856 - 1 794 
Výsledek hospodaření 13 559 23 778 
Cizí zdroje 184 029 335 296 

Rezervy 18 189 85 787 
Dlouhodobé závazky 72 347 107 266 
Krátkodobé závazky 92 871 141 411 
Časové rozlišení pasiv 622 832 

 

 

Výkaz zisku a ztrát 

v tis. Kč k 31. 12. 2020 k 31. 12. 2021 

Náklady na prodané zboží  65 746 64 948 
Spotřeba materiálu  127 186 175 363 
Spotřeba energie 11 981 11 866 
Služby 42 139 59 765 
Aktivace - 386 - 340 
Osobní náklady 382 075 453 215 
Odpisy dlouhodobého majetku 21 058 22 125 
Úpravy hodnot pohled. a zásob 1 130 105 
Ostatní provozní náklady 41 630 99 419 
Nákladové úroky 264 219 
Ostatní finanční náklady 522 507 
Daň z příjmů 14 779 5 015 

 

Náklady celkem 708 124 892 207 

Tržby od zdravotních pojišťoven 577 913 764 689 
Tržby od samoplátců 5 798 4 646 
Tržby za zboží 79 570 78 692 
Ostatní provozní výnosy 58 238 67 794 
Výnosy z dlouhod. fin. majetku 150 150 
Ostatní finanční výnosy 14 14 

 

Výnosy celkem 721 683 915 985 

   

Výsledek hospodaření 13 559 23 778 
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 Zpráva nezávislého auditora 
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Zpráva nezávislého auditora              
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 Personální údaje 

Statistika zaměstnanců 

Personální politika a péče o zaměstnance je oblastí, na kterou MMN, a.s. klade značný důraz. K 31. 12. 2021 pracovalo v MMN, a.s. nemocnici Jilemnice a 

nemocnici Semily průměrně celkem 503,01 přepočtených zaměstnanců. V roce 2021 bylo zaměstnancům umožněno odborné vzdělávání, specializační 

vzdělávání, dále účast na stážích, školeních nebo jiných odborných seminářích. 

Průměrný přepočtený evidenční počet 2020 2021 Index 

Lékaři 71,13 70,66 0,99 

Farmaceuti 8,66 9,10 1,05 

Nelékařští zdravotničtí pracovníci 
(NLZP) 

214,10 217,50 1,02 

Technicko-hospodářští pracovníci 38,39 46,11 1,20 

Dělníci 46,70 49,99 1,07 
 

       Průměrná měsíční mzda 

MMN, a.s. nemocnice Jilemnice 2020 2021 Index 

Lékaři 89 251 Kč 104 268 Kč 1,17 

Farmaceuti 50 508 Kč 56 587 Kč 1,12 

NLZP bez odborného dohledu 47 173 Kč 56 681 Kč 1,20 

NLZP pod odborným pohledem 34 078 Kč 43 490 Kč 1,28 

Technicko-hospodářští pracovníci 33 608 Kč 47 705 Kč 1,42 

Dělníci 27 836 Kč 31 776 Kč 1,14 
 

MMN, a.s. nemocnice Semily 2020 2021 Index 

Lékaři 95 762 Kč 110 372 Kč 1,15 

Farmaceuti 53 025 Kč  53 162 Kč 1,00 

NLZP bez odborného dohledu 37 012 Kč 39 290 Kč 1,06 

NLZP pod odborným dohledem 27 063 Kč 26 148 Kč 0,97 

Technicko-hospodářští pracovníci 36 890 Kč 38 075 Kč 1,03 

Dělníci 21 766 Kč 22 344 Kč 1,03 
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                                                                                                                                                                                                                   Personální údaje 

Zaměstnanecké benefity 

Nemocnice MMN, a.s. nabízí pro své zaměstnance velké množství zaměstnaneckých benefitů.  

 

 

Benefity  

Příspěvek na stravování 
Závodní stravování v areálu nemocnice Jilemnice a nemocnice Semily pro 
všechny zaměstnance, DPP a DPČ za zvýhodněnou cenu 

Týden dovolené navíc Pro všechny zaměstnance nemocnice 

Sick days 
Tři dny placeného volno na krátkou zdravotní dovolenou pro všechny 
zaměstnance nemocnice 

Příspěvek dle vlastního 
výběru 

Příspěvek dle vlastního výběru (sportovní aktivity, rekreace, lékárny 
MMN, a.s.) až do částky 2 000 Kč za rok pro všechny zaměstnance 

Příspěvek na pojištění 
Příspěvek 500 Kč na penzijní připojištění při splnění podmínky: úvazek 
1,0, PP na dobu neurčitou, PP min. 3 roky nepřetržitě u MMN, a.s. 

Studium cizích jazyků Pro všechny zaměstnance nemocnice (anglický a německý jazyk) 

Zvýhodněný tarif 
mobilního operátora Pro všechny zaměstnance nemocnice a jejich rodinné příslušníky 

Náborový příspěvek Pro lékaře i nelékaře vybraných oborů 

Stipendium Pro studenty lékařských i nelékařských oborů 

Vzdělávání 
Podpora dalšího vzdělávání zaměstnanců formou akreditovaných kurzů 
a školení, specializačního vzdělávání, přípravou lékařů k atestaci, aj. 

Ubytování Pro zaměstnance nabízíme ubytování v areálu obou nemocnic 

Pracovní a životní výročí, 
první odchod do důchodu 

Finanční odměny pro zaměstnance při splnění podmínek daných platnou 
Kolektivní smlouvou 

Dosažení jubilejních 
odběrů krve 

Finanční odměny pro zaměstnance při splnění podmínek daných platnou 
Kolektivní smlouvou 

Účet u Komerční banky 
Pro všechny zaměstnance nemocnice vedení osobního účtu u 
spolupracujícího bankovního ústavu Komerční banka, a.s. zdarma 

Kulturní a společenské 
akce Pro všechny zaměstnance nemocnice 



-18- 
 

 Vzdělávání v MMN, a.s.

Dětská skupina při nemocnici, z.ú. 

V prostorách MMN, a.s. nemocnice Jilemnice a 

nemocnice Semily působí také dvě dětské skupiny 

zajišťující péči pro děti nejen zaměstnanců MMN, a.s., ale 

i pro děti z řad široké veřejnosti. Obě dětské skupiny byly 

podpořeny Evropskou unií Evropským sociálním fondem 

v rámci operačního programu Zaměstnanost.  

Dětská skupina při nemocnici, z.ú., jejíž vznik se datuje k 25. 10. 2017, 

navázala svoji činnost od 2. 11. 2017 v prostorách bývalé polikliniky (dnes 

polyfunkční dům) na předchozí provoz dětské skupiny MMN v Jilemnici, která 

svůj provoz zahájila 1. 9. 2015. V květnu 2020 byl provoz Dětské skupiny při 

nemocnici, z.ú.  významně rozšířen vybudováním druhé dětské skupiny v 

přízemí budovy ředitelství nemocnice Semily.  

Kapacita každého z obou zařízení je denně až 12 dětí ve věku od 1,5 do 4 let 

na základě podmínek a kritérií přijetí, příležitostně lze umístit i děti od 4 do 6 

let. Celková kapacita obou dětských skupin je tedy denně až 24 dětí. Provozní 

doba je ve všední dny od 6:30 do 15:30 hodin a pro děti z řad personálu MMN, 

a.s. je Dětská skupina v některé dny k dispozici od 6:00 do 18:15 hodin.  

Obě dětské skupiny splňují veškeré požadavky zákonů vztahujících se k péči o 

děti v dětských skupinách. Děti jsou přijímány v průběhu celého roku, zájem 

ze strany rodičů je veliký, což personál dětské skupiny velmi těší. K zajištění 

bezproblémového provozu do doby obdržení dotace nemocnice MMN, a.s. 

v předchozích letech poskytla dětské skupině dvě bezúročné půjčky. 

V případě potřeby je MMN, a.s. připravena finančně vypomoci i v budoucnu. 

Střední zdravotnická škola v Jilemnici 

Od 1. září 2019 byl na Gymnáziu, 

SOŠ a SZŠ v Jilemnici nově otevřen 

perspektivní čtyřletý denní 

maturitní studijní obor Praktická 

sestra (KKOV 53-41-M/03). 

Absolvent je zdravotnický 

pracovník, který vykonává činnosti 

dané vyhláškou č. 55/2011 Sb., o činnostech zdravotnických pracovníků a 

jiných odborných pracovníků. Nový koncept vzdělávání zdravotních sester 

umožní absolventům po úspěšném složení maturitní zkoušky pracovat jako 

praktické sestry bez odborného dohledu a bez nutnosti dalšího studia na VŠ. 

Absolventi se pak mohou uplatnit v nemocnicích, domovech pro seniory, 

zařízeních následné péče, v soukromých ambulancích apod. 

Díky podpoře ze strany MMN, a.s. nemocnice Jilemnice a nemocnice Semily 

bude žákům umožněno absolvovat odborné praxe přímo v jilemnické 

nemocnici. Nemocnice Jilemnice 

žákům zajistí pro výuku nezbytné 

učebnice a pracovní sešity, na 

praxi pak uniformy včetně 

možnosti jejich praní a obědy ve 

dnech praxe v nemocnici. MMN, 

a.s. také financuje vybavení 

nových odborných učeben 

v budově jilemnického gymnázia 

pro teoretickou výuku.  
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                                                                                                                                                                                                       Úsek investic a rozvoje   

Investiční činnost v roce 2021 

V roce 2021 byl v MMN, a.s. pořízen majetek v celkové hodnotě 86 010 tis. Kč. Z vlastních zdrojů bylo pořízeno vybavení a technická zhodnocení za 85 715 tis. 
Kč. Ostatní zdroje financování majetku tvoří pak finanční dar od společnosti Devro s.r.o. ve výši 200 tis. Kč na nákup kardiologické sondy ke kardiologickému 
ultrazvuku pro ambulanci funkční diagnostiky a kardiologie v nemocnici Jilemnice. Dalším zdrojem pořízení nového majetku byly dále finanční a věcné dary od 
dalších soukromých subjektů v celkové hodnotě téměř 95 tis. Kč.  

Majetek společnosti 

Společnost MMN, a.s. měla k 31. 12. 2021 dlouhodobý majetek v zůstatkových cenách ve výši 890 288 tis. Kč. Z toho byl dlouhodobý nehmotný majetek ve výši 
28 700 tis. Kč, pozemky v hodnotě 16 269 tis. Kč, stavby celkem za 676 714 tis. Kč, hmotné movité věci a jejich soubory v hodnotě 115 482 tis. Kč, poskytnuté 
zálohy na dlouhodobý majetek a nedokončený dlouhodobý hmotný majetek za 52 346 tis. Kč, ostatní dlouhodobý hmotný majetek v hodnotě 617 tis. Kč a 
finanční majetek ve výši 160 tis. Kč.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Další údaje o majetku jsou uvedeny v Příloze v účetní závěrce k 31. 12. 2021, která 
je formou přílohy na CD součástí této Výroční zprávy MMN, a.s. za rok 2021. 
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Sponzoři – finanční a věcné dary Částka Účel 

FARMEX EU SE, Vrchlabí  80 500,- Kč Doplňky stravy zn. Dologran pro zaměstnance a jejich děti, nemocnice Jilemnice 

Jana Lupková, Jilemnice  2 010,- Kč Provozní potřeby, nemocnice Jilemnice 

Ludmila Šťovíčková, Hradec Králové  5 000,- Kč Provozní potřeby, chirurgické oddělení nemocnice Jilemnice 

Liberecký kraj  200 000,- Kč Provoz očkovacího centra, nemocnice Jilemnice 

Ing. Tomáš Nevelöš, Střížovice  10 000,- Kč Provozní potřeby, interní oddělení nemocnice Jilemnice 

Bc. David Hlaváč, Jilemnice  6 000,- Kč Nákup kávovaru, interní oddělení nemocnice Jilemnice 

Petra Bernatová, Košťálov  5 000,- Kč Provozní potřeby, interní oddělení nemocnice Jilemnice 

Aleš Groma, Vítkov  4 000,- Kč Provozní potřeby, oddělení ARO nemocnice Jilemnice 

Josef Vinklář, Poniklá   2 000,- Kč Provozní potřeby, chirurgické oddělení nemocnice Jilemnice 

Dušan Jirásko, Praha 5 35 000,- Kč Zdravotnické lůžko Linet Eleganza 1, noční stolek, následná ústavní péče nemocnice Semily 

Nutricia a.s., Praha 4   7 860,- Kč Nákup pohovky Alabama, dětské a novorozenecké oddělení nemocnice Jilemnice 

Ambulance – van Doornik – MMN, spol. 
s r.o., Jilemnice   10 000,- Kč  Nákup dárků pro pacienty, hemodialyzační oddělení nemocnice Jilemnice 

M & M reality nadační fond, Ostrava 4 600,- Kč 100 ks nutričních past Pastee pro zaměstnance, nemocnice Jilemnice  

GML Health Care, s.r.o., Praha 5   25 998,- Kč Nákup 2 ks rozkládací pohovky CENTO, hemodialyzační oddělení nemocnice Jilemnice 

Jiří Machek – HYDROMA, Jilemnice 20 000,- Kč Nákup kávovaru DeLonghi a dalšího vybavení, dětské oddělení nemocnice Jilemnice 

Ing. Daniel Hroch, Praha 9        10 000,- Kč Provozní potřeby, neurologické oddělení nemocnice Jilemnice 

HS-SPORT shops s.r.o., Lánov   22 000,- Kč 22 ks dárkových poukazů v hodnotě 1 000,- Kč, neurologické oddělení nemocnice Jilemnice 

Devro s.r.o., Jilemnice - Hrabačov  200 000,- Kč 
Nákup kardiologické ultrazvukové sondy, ambulance funkční diagnostiky nemocnice 
Jilemnice 

MUDr. Jan Marek, Lomnice nad Popelkou 6 184,- Kč 3 dárkové koše, dětské oddělení nemocnice Jilemnice 

Ing. Michal Mládek, Hořice v Podkrkonoší   7 000,- Kč Provozní potřeby, dětské oddělení nemocnice Jilemnice 
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                                                                                                                                                                                                  Provozně technický úsek 

Provozní oddělení 

Provozní oddělení se organizačně skládá z pracovišť údržba a doprava, 
stravovací provoz, energetika, prádelna, úklid a archivnictví. V roce 2021 
MNN, a.s. investovala v obou nemocnicích do oprav a udržování budov        
10 158 tis. Kč.  

 

Pracoviště údržba a doprava, energetika 

Provozní oddělení prostřednictví těchto pracovišť zajišťuje dodávku médií 
(voda, teplo, plyn, elektrická energie, medicinální plyny), provoz výtahů, 
automatické plynové kotelny, náhradních zdrojů elektrické energie (tzv. 
dieselagregátů), údržbu a opravy budov, jejich vybavení a rozvodů médií, 
údržbu a obnovu zeleně, údržbu vnitřních komunikací a dopravu.  

 

Stravovací provoz 

Zajišťuje prostřednictvím 
samostatných provozů v obou 
nemocnicích veškerou výrobu 
a rozvoz stravy pacientům a 
zaměstnancům na jednotlivá 
oddělení. 

 

Prádlo a prádelna, úklid 

Zajištění těchto tzv. „hotelových služeb“ je nyní z větší části zajišťováno 
externími smluvními partnery. Z důvodu další modernizace a rozvoje 
nemocnice bude v roce 2021 rozšířena vlastní činnost v této oblasti 
vybudováním vlastní prádelny v areálu nemocnice Semily. Prádelenské 
služby budou nabídnuty i dalším zdravotnickým zařízením a lékařům 
v regionu. 

Technické oddělení 

Technické oddělení se organizačně skládá z pracoviště zdravotnické 
techniky a servisu, pracoviště spojovacích prostředků a IT a metrologie. 
V roce 2021 MMN, a.s. investovala v obou nemocnicích 10 542 tis. Kč do 
oprav a udržování přístrojů, z toho téměř 7 800 tis. Kč do oprav a servisu 
zdravotnické techniky.  

Pracoviště zdravotnická technika 
a servis, metrologie 

Pracoviště se zabývají celkovou správou 

zdravotnických prostředků, laboratorní 

techniky a koncových zařízení 

medicinálních plynů, řízení metrologie. 

Stanovují základní postupy v souvislosti 

s pořizováním, provozováním a používáním 

zdravotnických prostředků přístrojového 

charakteru při poskytování zdravotní péče v obou 

nemocnicích. Zajišťuje obnovu zařízení, jejich 

servis, revize a opravy. Spolupracuje s dalšími úseky 

a odděleními nemocnice při přípravě podkladů pro 

výběrová řízení na nákup zdravotnické a další úzce 

související techniky.  

 

Pracoviště spojovacích prostředků a IT 

Stanovuje základní postupy v souvislosti s pořizováním, provozováním a 

používáním IT techniky. Zajišťuje obnovu, servis a opravy počítačové sítě, 

správu výpočetní techniky a software.  
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 Pandemie onemocnění Covid-19 v roce 2021                                                            

Očkování proti onemocnění Covid-19 

Na konci roku 2020 bylo v České republice zahájeno očkování proti 
onemocnění Covid-19. První dávky očkovacích látek od společností 
Biontech/Pfizer a Moderna byly určeny zdravotníkům, k nim se postupně 
přidali zaměstnanci všech složek IZS (ZZS, policie, hasiči), řidiči zdravotní 
dopravy, zaměstnanci v sociálních službách, klienti z DD a DPS a senioři. 
Nejprve senioři starší 80 let, později s odstupem v souvislosti se zvýšením 
počtu očkovacích látek již starší 70 let. Dvě výše uvedené očkovací látky 
v březnu 2021 doplnila třetí v podobě vakcíny od AstraZenecy a od dubna 
2021 se v ČR začalo očkovat další vakcínou od společnosti Johnson & Johnson.  

Očkování bylo zahájeno ihned od obdržení prvních vakcín v areálech obou 
nemocnic. Dne 15. března 2021 byl ukončen provoz očkovacího místa 
v budově staré polikliniky nemocnice Jilemnice a otevřeno velkokapacitní 
očkovací centrum v jilemnické Sportovní hale.  

Díky velkému zájmu o očkovací 
látku Biontech/Pfizer, byly ve 
Sportovní hale zřízeny čtyři 
očkovací boxy. Vzhledem 
k dramatické situaci, která v době 
největší vlny pandemie nastala, 
bylo třeba naočkovat co největší 
počet zájemců o očkování. 
V květnu 2021 byl z důvodu 
velkých obav o zdraví našich 
občanů umožněn přístup 

k registraci na očkování i mladším věkovým skupinám. Díky velkokapacitnímu 
očkovacímu centru bylo možno objednávat velké množství vakcín pro téměř 
300 osob denně, a to nejen v seniorské a ohrožené skupině jako tomu bylo 
doposud, ale také pro klienty starší 40 let. I nadále se očkovalo vakcínou 
Biontech/Pfizer, která byla dodávána ve velkém množství do naší lékárny 

v nemocnici Jilemnice, kde se musela také dle nastavených podmínek 
uchovávat. Vzhledem k velkému vytížení očkovacího centra se zahájilo 
očkování u praktických lékařů, a to konkrétně vakcínou od společnosti 
Moderna.  

V červnu 2021 enormní zájem o očkování opětovně navýšil kapacitu 
očkovacího centra.  Pandemie 
Covid-19 se nadále zhoršovala a 
výkon očkovacího centra se 
v měsících červen, červenec a 
srpen 2021 zvedl na téměř 600 
osob za den. V tomto období se ve 
velkém přeočkovávalo druhou 
dávkou vakcíny. To znamená, že 
přibližně 300 osob dostalo první 
dávku vakcíny Biontech/Pfizer a 
300 osob dorazilo na přeočkování 
druhou dávkou téže vakcíny.  

V červenci 2021 nemocnice zahájila očkování dětí starších 12 let. Očkování se 
provádělo vakcínou Biontech/Pfizer s poloviční dávkou určenou přímo pro 
dětské pacienty. U každé aplikace musel být přítomen pediatr, který dohlížel 
na bezproblémový chod celého očkovacího procesu.  

Dne 17. srpna 2021 byl ukončen provoz očkovacího centra ve Sportovní hale 
a otevřeny nové prostory, tentokrát ve Sloupové síni v bývalém pivovaru 
v Jilemnici. Vzhledem k velikosti Sloupové síně, byly otevřeny dva očkovací 
boxy, s kapacitou 400 osob denně. V této době jsme byli schopni naočkovat 
každou věkovou skupinu od 18 let, bez ohledu na rizikové skupiny. Očkování 
pro děti starší 12 let se vyšplhalo na téměř 2800 oočkovaných první a druhou 
dávkou za měsíc. 
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Od října 2021 se počet aplikací očkování rapidně snížil. Po rozhodnutí vlády a 
ministerstva zdravotnictví jsme zahájili očkování i třetí posilující dávky 
vakcínou Biontech/Pfizer. Nárok na tuto vakcínu měli v první řadě zdravotníci, 
pracovníci složek IZS a rizikové skupiny obyvatel. Minimální rozestup mezi 
druhou a posilující třetí dávkou musel být 8 měsíců. Díky příchodu další velké 
vlny nákazy, se rozestupy postupně snižovaly až na konečné rozhodnutí 5 
měsíců od ukončeného očkování. Denně jsme byli schopni naočkovat 
přibližně 250 až 350 osob první, druhou i posilující dávkou.  

Největší zájem o posilující 
dávky jsme zaznamenali v 
listopadu 2021. Nárok měli 
všichni, kteří splňovali 
podmínku rozestupu 
nejméně 6 měsíců od 
ukončeného očkování. V této 
době se začalo projednávat 

možnost očkování dětí starších 5 let. Pro tyto děti byly připravena více ředěná 
vakcína než u dětí starších 12 let.  Aplikace do svalu měla být provedena 
dětskou jehlou. V prosinci 2021 se vedení rozhodlo pro očkování věkové 
kategorie 5-11 let, kdy u očkování musel být přítomen nejen pediatr, ale i 
dětská sestra, a to z důvodu splnění veškerých náležitostí a podmínek pro 
očkování dětských pacientů. Pro tuto věkovou kategorii byl nastaven limit 20 
dětí denně.  

Od ledna do prosince 2021 jsme v nemocnici Jilemnici aplikovali 43.142 dávek 
a v nemocnici Semily 27.990 dávek.   

Testování na onemocnění Covid-19 

Koncem roku 2019 se poprvé objevily zprávy z Číny týkající se onemocnění 
Covid-19. V prvních měsících roku 2020 se virus SARS-CoV-2 rozšířil do celého 

světa, což způsobilo přetrvávající pandemii nemoci, velké množství 
nemocných a úmrtí.  

U zemí, které velmi dobře 
zvládaly a zvládají pandemii, 
jsme viděli, že podstatou 
zabránění rychlého šíření 
nemoci je masivní testování 
obyvatel, všudypřítomné 
měření teploty, trasování 
pohybu nemocných osob, 
používání ochranných 
prostředků (roušky, 
respirátory, rukavice, 
dezinfekce) a okamžitá 

izolace nemocných. Toho jsme se zpočátku v první vlně pandemie v roce 2020 
bohužel nedočkali, protože testovacích souprav bylo v ČR velmi málo a o 
provedení testu mohli rozhodovat toliko pracovníci hygieny.  

Postupně došlo ke změně 
názoru a nemocnice 
Jilemnice připravila druhé 
odběrové místo 
v Libereckém kraji.  Zprvu 
testování probíhalo v 
nafukovacím stanu 
zapůjčeném SDH Čistá u 
Horek umístěném na 
uzavřeném parkovišti pro 
invalidy, od srpna 2020 pak 
ve zrekonstruované budově 
bývalé optiky v bezprostřední blízkosti areálu nemocnice. Provádí se jak PCR 
a antigenní testy indikované lékařem či KHS, tak i testy pro samoplátce.



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
MMN, a.s. – nemocnice s budoucností 

 
MMN, a.s. 

Nemocnice Jilemnice 
Metyšova 465 

514 01 Jilemnice 
Tel.: 481 551 111 
Fax: 481 541 353 

 
Nemocnice Semily 

3. května 421 
513 01 Semily 

Tel.: 481 661 111 
Fax: 481 625 082 

 
 
Vydala MMN, a.s. v nákladu 50 kusů dne 30. 4. 2022 (www.nemjil.cz, predstavenstvo@nemjil.cz) 
Zpracoval: Ing. et Ing. Imrich Kohút 
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Zpráva o vztazích mezi propojenými osobami 

Tato zpráva je zpracována společností MMN, a.s. – statutárním orgánem ovládané osoby v souladu 

s ustanovením § 82 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen ZOK), a to za účetní období roku 2021. 

Ovládaná osoba:   MMN, a.s. 

    se sídlem Metyšova 465, 514 01 Jilemnice 

    IČO: 054 21 888 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci 

Králové, sp. zn. B 3506 

 

Osoby ovládané MMN, a.s.: Nemocnice v Semilech, s.r.o. 

(dceřiné společnosti)  se sídlem 3. května 421, 513 01 Semily 

    IČO: 042 50 150 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci 

Králové, sp. zn. C 35330 

Výše obchodního podílu MMN, a.s. činí 100 % 

 

Dětská skupina při nemocnici, z.ú. 

se sídlem Metyšova 465, 514 01 Jilemnice 

IČO: 065 33 001 

Zapsána v rejstříku ústavů vedeném u Krajského soudu v Hradci 

Králové, sp. zn. U 157 

Výše obchodního podílu MMN, a.s. činí 100 % 

 

Ambulance - van Doornik - MMN, spol. s r.o. 

se sídlem Metyšova 465, 514 01 Jilemnice 

IČO: 252 57 609 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci 

Králové, sp. zn. C 10611 

Výše obchodního podílu MMN, a.s. činí 50 % 

 

Ovládající osoby:  Město Jilemnice 

    se sídlem Masarykovo náměstí 82, 514 01 Jilemnice 

    IČO: 002 75 808 

    Akcionář s obchodním podílem v MMN, a.s. ve výši 54,11 % 

     

Město Semily 

se sídlem Husova 82, 513 01 Semily 

IČO: 002 76 111 

Akcionář s obchodním podílem v MMN, a.s. ve výši 29,14 %  

 

Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 

IČO: 708 91 508 

Akcionář s obchodním podílem v MMN, a.s. ve výši 16,75 % 
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Ostatní propojené osoby: organizace a společnosti zřízené a ovládané městy Jilemnice a Semily 

a Libereckým krajem 

  

Organizace města Jilemnice: 

   Dětské centrum Jilemnice, příspěvková organizace 

   se sídlem Roztocká 994, 514 01 Jilemnice 

   IČO: 682 47 877 

 

   Společenský dům Jilm, příspěvková organizace  

   se sídlem Roztocká 500, 514 01 Jilemnice  

   IČO: 003 71 416 

 

   Sportovní centrum Jilemnice, s.r.o. 

   se sídlem Jungmannova 146, 514 01 Jilemnice 

   IČO: 057 69 370 

 

   Základní škola Jilemnice, Komenského 288, příspěvková organizace 

   se sídlem Komenského 288, 514 01 Jilemnice 

   IČO: 008 54 697 

 

   Základní škola Jilemnice, Jana Harracha 97, příspěvková organizace 

   se sídlem Jana Harracha 97, 514 01 Jilemnice 

   IČO: 008 54 719 

 

   Základní umělecká škola Jilemnice, příspěvková organizace 

   se sídlem Valdštejnská 216, 514 01 Jilemnice 

   IČO: 008 54 735   

  

   Mateřská škola Jilemnice, příspěvková organizace 

   se sídlem Spořilovská 994, 514 01 Jilemnice 

   IČO: 710 11 170   

  

   Zásobování teplem Jilemnice s.r.o. 

   se sídlem J. Weisse 1219, 514 01 Jilemnice 

   IČO: 252 81 542 

 

Organizace města Semily: 

   Městská bytová správa Semily, s.r.o. 

   se sídlem Komenského náměstí 113, 513 01 Semily 

   IČO: 252 82 697 

  

   TSM Semily s.r.o. 

   se sídlem Jatecká 128, 513 01 Semily 

   IČO: 259 32 837 

 

   Středisko volného času dětí a mládeže Semily, příspěvková organizace 

   se sídlem Tyršova 380, 513 01 Semily 
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   IČO: 008 54 816 

    

   Mateřská škola Na Olešce Semily, příspěvková organizace 

   se sídlem Na Olešce 433, 513 01 Semily 

   IČO: 711 66 289 

 

   Mateřská škola Luční Semily, příspěvková organizace 

   se sídlem Pekárenská 468, 513 01 Semily 

   IČO: 709 39 331 

 

   Waldorfská mateřská škola Semily, příspěvková organizace 

   se sídlem Špidlenova 483, 513 01 Semily 

   IČO: 008 54 727 

    

   Mateřská škola Treperka Semily, příspěvková organizace 

   se sídlem Komenského náměstí 146, 513 01 Semily 

   IČO: 709 39 322 

 

   Základní škola praktická a speciální Semily, příspěvková organizace 

   se sídlem Jizerská 564, 513 01 Semily 

   IČO: 701 88 408 

 

   Základní umělecká škola Semily, příspěvková organizace 

   se sídlem Komenského náměstí 148, 513 01 Semily 

   IČO: 008 56 096 

 

   Waldorfská základní a střední škola Semily, příspěvková organizace 

   se sídlem Tyršova 485, 513 01 Semily 

   IČO: 008 54 824 

 

   Základní škola Ivana Olbrachta Semily, příspěvková organizace 

   se sídlem Nad Špejcharem 574, 513 01 Semily 

   IČO: 701 55 771 

    

   Základní škola Dr. Františka Ladislava Riegra Semily, příspěvková 

   organizace 

   se sídlem Jizerská 564, 513 01 Semily 

   IČO: 008 54 841 

 

   Sociální služby Semily, příspěvková organizace 

   se sídlem Bavlnářská 523, 513 01 Semily 

   IČO: 008 54 930 

  

   Muzeum a Pojizerská galerie Semily, příspěvková organizace 

   se sídlem Husova 2, 513 01 Semily 

   IČO: 000 85 839 
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   Kulturní centrum Golf Semily, příspěvková organizace 

   se sídlem Vejvarovo nábřeží 199, 513 01 Semily 

   IČO: 003 71 394 

 

   Městská knihovna Semily, příspěvková organizace 

   se sídlem Tyršova 49, 513 01 Semily 

   IČO: 008 56 100 

 

   Sportovní centrum Semily, příspěvková organizace 

   se sídlem 3. května 327, 513 01 Semily 

   IČO: 711 83 680 

 

   Dětské centrum Semily, příspěvková organizace 

   se sídlem Na Olešce 433, 513 01 Semily 

   IČO: 008 56 134 

 

Organizace Libereckého kraje (velmi mnoho, ve výčtu pouze z oblasti zdravotnictví): 

   Léčebna respiračních nemocí Cvikov, příspěvková organizace 

   se sídlem Martinovo údolí 532, 471 54 Cvikov 

   IČO: 006 73 951 

 

   Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje, příspěvková  

   organizace 

   se sídlem Klášterní 954/5, 460 01 Liberec  

   IČO: 467 44 991 

 

   Krajská nemocnice Liberec, a.s. 

   se sídlem Husova 357/10, 460 01 Liberec 

   IČO: 272 83 933 

 

   Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s. 

   se sídlem Purkyňova 1849, 470 01 Česká Lípa 

   IČO: 272 83 518 
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AKCIONÁŘSKÁ STRUKTURA SPOLEČNOSTI 

SPOLEČNÍCI / AKCIONÁŘI MMN, a.s. 

(s podílem nad 20 % základního kapitálu nebo hlasovacích práv) 

Podíl na 

základním 

kapitálu (%) 

Podíl na 

hlasovacích 

právech (%) 

Fyzická osoba: jméno, příjmení a RČ, 

Právnická osoba: název a IČ (a ovládající osoba této právnické 

osoby) 

54,11 % 54,11 % Město Jilemnice, IČ: 002 75 808 

29,14 % 29,14 % Město Semily, IČ: 002 76 111 

16,75 % 16,75 % Liberecký kraj, IČ: 708 91 508 

 

MAJETKOVÉ PODÍLY SPOLEČNÍKŮ / AKCIONÁŘŮ (podíly > 20 % základního kapitálu) 

Společnost (název a IČ) Podíl na 

základním 
kapitálu (%) 

Základní kapitál 

(v tis. Kč) 

Čistý zisk 

(v tis. Kč) 

Město Jilemnice, IČ: 002 75 808 54,11 % 405 820  

Město Semily, IČ: 002 76 111 29,14 % 218 520  

Liberecký kraj, IČ: 708 91 508 16,75 % 125 660  

 

MAJETKOVÉ PODÍLY MMN, a.s. (podíly > 20 % základního kapitálu) 

Společnost (název a IČ) Podíl klienta 

na základním 

kapitálu (%) 

Základní 

kapitál 

(v tis. Kč) 

Výsledek 

hospodaření 

po zdanění 

(v tis. Kč) 
za rok 2021 

Ambulance - van Doornik - MMN, spol. s r.o.,  

IČ: 252 57 609 

50,00 % 100 981 

Nemocnice v Semilech, s.r.o., IČ: 042 50 150 100,00 % 1 - 1 

Dětská skupina při nemocnici, z.ú., IČ: 065 33 001 100,00 % 10 - 152 

Nemocnice 
v Semilech, 

s.r.o.

Dětská 
skupina při 
nemocnici, 

z.ú.

Ambulance 
- van 

Doornik -
MMN, spol. 

s r.o.

MMN, a.s.

Město 
Jilemnice 
54,11 %

Město 
Semily 

29,14 %

Liberecký 
kraj 

16,75 %
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I. Vztah mezi ovládající a ovládanou osobou a způsob ovládání 

Město Jilemnice, Město Semily a Liberecký kraj jsou na základě skutečnosti, že jsou jedinými akcionáři 

společnosti MMN, a.s., osobou držící ve formě 75 000 ks akcií na jméno v listinné podobě ve jmenovité 

hodnotě 10 000,- Kč 100 % podíl na základním kapitálu ovládané osoby. Město Jilemnice drží 40 582 

ks akcií v celkové hodnotě 405 820 tis. Kč, což činí podíl na základním kapitálu 54,11 %. Město Semily 

drží 21 852 ks akcií v celkové hodnotě 218 520 tis. Kč, což činí podíl na základním kapitálu 29,14 %. 

Liberecký kraj drží 12 566 ks akcií v celkové hodnotě 125 660 tis. Kč, což činí podíl na základním 

kapitálu 16,75 %. 

II. Smlouvy mezi ovládanou osobou a ovládající osobou 

Město Jilemnice 

Typ smlouvy Datum 

uzavření 

Předmět smlouvy Plnění ve 

sledovaném roce 
v tis. Kč – náklady 

společnosti 

Plnění ve 

sledovaném 
roce v tis. Kč 

– výnos 

společnosti 

Nájemní smlouva 26.9.2014 Nájem nebytových prostor 
– městská policie 

 98,882 

Nájemní smlouvy více 

smluv 

Nájem 4 bytových jednotek 

ve vlastnictví města 

252,546  

Kupní smlouva  7.10.2021 Koupě bytových jednotek 
č. 1001/1, 1207/15 a 

1207/17 

6 220,000  

Město Semily 

Typ smlouvy Datum 

uzavření 

Předmět smlouvy Plnění ve 

sledovaném roce 

v tis. Kč – náklady 
společnosti 

Plnění ve 

sledovaném 

roce v tis. Kč 
– výnos 

společnosti 

Smlouva o dílo 7.7.2020 Odborné mytí vratných 

kelímků Nicknack 

 4,033 

Liberecký kraj 

Typ smlouvy Datum 
uzavření 

Předmět smlouvy Plnění ve 
sledovaném roce 

v tis. Kč – náklady 

společnosti 

Plnění ve 
sledovaném 

roce v tis. Kč 

– výnos 

společnosti 

Darovací 

smlouva 

3.3.2021 Finanční dar na provoz 

očkovacího centra ve 

sportovní hale v Jilemnici 

 200,000  
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III. Vztah mezi ovládanou osobou a osobami ovládanými společností MMN, a.s. a způsob ovládání 

(dceřiné společnosti) 

Společnost MMN, a.s. je na základě skutečnosti, že je jediným vlastníkem majetkového podílu na 

základním kapitálu ve výši 1 tis. Kč, osobou držící 100 % podíl na základním kapitálu ovládané osoby 

Nemocnice v Semilech, s.r.o.  

Dále je společnost MMN, a.s. jako jediný vlastník majetkového podílu na základním kapitálu 10 tis. Kč, 

osobou držící 100 % podíl na základním kapitálu ovládané osoby Dětská skupina při nemocnici, z.ú.  

V případě ovládané osoby Ambulance – van Doornik – MMN, spol. s r.o. MMN, a.s. vlastní 50 % 

podíl na základním kapitálu zapsaném v obchodním rejstříku. Zbylý podíl 50 % na základním kapitálu 

vlastní společnost Nonstopmedic s.r.o. Základní kapitál, který činí 100 tis. Kč, je splacen v plné výši.  

IV. Smlouvy mezi ovládanou osobou a osobami ovládanými společností MMN, a.s.  

Nemocnice v Semilech, s.r.o. 

Typ smlouvy Datum 

uzavření 

Předmět smlouvy Plnění ve 

sledovaném roce 
v tis. Kč – náklady 

společnosti 

Plnění ve 

sledovaném 
roce v tis. Kč 

– výnos 

společnosti 

Smlouva o 

vedeni účetnictví 

31.12.2018 Vedení účetnictví a 

mzdové a personální 

agendy, účetní výkazy 

 1,000 

Dětská skupina při nemocnici, z.ú. 

Typ smlouvy Datum 

uzavření 

Předmět smlouvy Plnění ve 

sledovaném roce 

v tis. Kč – náklady 

společnosti 

Plnění ve 

sledovaném 

roce v tis. Kč 

– výnos 
společnosti 

Smlouva o 

zajištění 
stravování 

1.11.2017 Zajištění celodenního 

stravování pro děti a 
zaměstnance 

 134,500 

Smlouva o 

vedeni účetnictví 

1.11.2017 Vedení účetnictví a 

mzdové a personální 

agendy, účetní výkazy 

 43,560 

Nájemní smlouva 5.10.2017 Nájem nebytových prostor  123,722 

Ambulance – van Doornik – MMN, spol. s r.o. 

Typ smlouvy Datum 
uzavření 

Předmět smlouvy Plnění ve 
sledovaném roce 

v tis. Kč – náklady 

společnosti 

Plnění ve 
sledovaném 

roce v tis. Kč 

– výnos 

společnosti 

Nájemní smlouva 1.1.2015 Nájem nebytových prostor 

– nemocnice Jilemnice 

 109,590 

Společnost neučinila žádný další jiný právní úkon v zájmu propojených osob ani nepřijala a 

neuskutečnila žádná ostatní opatření v zájmu nebo na popud propojených osob. Všechny 




